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Sammanfattning
Recipientkontrollen av Tidan för år 2011 

omfattade redovisning av nederbörd, 

vattenföring, samt vattennivån i sjön Ös-
ten. I vattendrag undersöktes dessutom 

fysikaliska-kemiska vattenparametrar, 

metaller i vatten, ämnestransporter och 

kiselalger, medan  fysikaliska-kemiska 

vattenparametrar, syrgasprofiler, kväve-
fosforkvot, och växtplankton undersök-

tes för sjöar. Enligt kontrollprogrammet 

ingår inte bottenfauna, sediment, kalci-

um, magnesium och klorid under år 

2011. Eftersom byte av huvudlaboratori-
um skedde i februari 2011 har vattenke-

miska analyser skett under året, parallellt 

mellan det gamla (ALcontrol) och det 

nya laboratoriet (Eurofins) på vatten från 

station 186 Marieforsleden. Provnings-
jämförelsen avslöjade skillnader på flera 

parametrar och enstaka månader, men 

helheten hade relativt god överensstäm-

melse, vilket visas av att kvoter mellan 

de flesta !parametrars medelvärden hos 
de två labben var nära 1,0. 

2011 var ett nederbördsrikt år med höga 

flöden i Tidan. Oktober-november var 

torra, men sedan kom det plötsligt 

mycket regn, vilket orsakade dålig vat-
tenkvalitet i december. På grund av de-

cember 2011 blir bedömningen av nä-

ringsstatus i ån därför mer tillförlitlig om 

tre års värden används. Marieforsleden, 

som ligger nära mynningen till Vänern, 
hade i en sådan treårsbedömning måttlig 

status för näring (dvs fosfor) och höga 

förluster av kväve. Tidan tillför en stor 

del av Vänerns totala budget av fosfor 

och kväve, särskilt i förhållande till av-
rinningsområdets storlek. Tidans totala 

transport av fosfor till Vänern 2011 var 

något över medel, medan kvävetrans-

porten var medelhög. Den arealspecifika 

förlusten av totalt organiskt kol var störst 
från södra delen av avrinningsområdet, 

där påverkan från skog och myrmark är 

störst. Försurning var inget problem i 

recipientkontrollens provtagningsstatio-

ner under 2011. Halter av metaller i vat-
tendragen var överlag låga, med undan-

tag för bly i Kyrkekvarn, Marieforsleden 

och Ösan. Bly kan komma från många 

källor, men ofta hittar man det i vatten 

nära trafikerade vägar.

Undersökningar av kiselalger under 2011 

visade att Lillån och Åreberg hade bäst 

status, medan de övriga sju provtag-

ningsstationerna var mer eller mindre 

påverkade av övergödning och organisk 
förorening. Ingen av lokalerna uppvisade 

några tydliga försurningsskador på kisel-

algerna. Kiselalger som utsätts för mil-

jögifter kan få deformerade skal, och det-

ta har undersökts 2011 och 2010, men i de 
undersökta stationerna var denna påver-

kan obetydlig eller låg.

Sjöarna Stråken och Mullsjön utvecklade 

tydliga språngskikt under sommaren och 

bottenvattnet blev syrefattigt. Eventuellt 
ledde syrgasbristen till intern fosforbe-

lastning i Stråken. 

Sämst status bland sjöarna hade Ymsen 

med stora övergödningsproblem, vilket 

visas av flera parametrar: fosfor, kväve-
fosforkvot, siktdjup, klorofyll, växtplank-

ton, cyanobakterier. 

Östen är en grund fågelsjö där övergöd-

ning inte borde bedömas lika allvarligt, 

och den måttliga status för näring som 
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sjön hade 2011, borde inte vara alarme-

rande. Eftersom siktdjup inte alltid kan 

mätas i den grunda sjön, skulle det vara 

bra att mäta turbiditet där. Vattenståndet 

i sjön övervakades och det var varieran-

de under året, vilket är bra för sjöns vär-

de som fågelsjö. Det stabila och låga vat-

tenståndet i maj är dock inte lika bra om 

det återkommer under många år.

Figur 1.  Tidans avrinningsområde med  provtagningsstationerna i recipientkontrollen. Vattendraget rinner norr-

ut från småländska höglandet och fallhöjden från den högst belägna sjön till  Vänern är 250 meter.  I söder 
dominerar skogsmark och i norr jordbruksmark. Det största biflödet är Ösan som rinner samman med Tidan i 
sjön Östen.
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Bakgrund
Tidans Vattenförbund har gett Eurofins i 

uppdrag att driva recipientkontrollen i 

Tidans avrinningsområde och Calluna 

har blivit anlitad som underkonsult för 
provtagning och rapportering. Denna 

årsrapport gäller 2011 års undersökning-

ar och följer kontrollprogrammet (Bila-

ga !10). Syften och mål med kontrollen 

finns beskrivna i kontrollprogrammet.

Kvalitetssäkring
De formella kraven i kontrollprogram-
met på kvalitetssäkring, angivna stan-

darder, personal, laboratorium, ackredi-

teringar uppfylls. Dataansvarig på Euro-

fins är Lena Olsson och rimlighetsbe-

dömning av värden görs fortlöpande av 
Calluna. Mellan åren 2010 och 2011 byt-

tes huvudlaboratorium. I bilaga 2 redovi-

sas de vattenkemiska analyser som då 

skulle ske parallellt mellan det gamla och 

det nya laboratoriet under ett år på vat-
ten från station 186 (Marieforsleden). Det 

fanns skillnader mellan labben och me-

delvärdena av följande parametrar skilj-

de sig signifikant åt (parvisa t-tester re-

dovisas i bilaga 2): alkalinitet, As, Co, Cr, 
Cu, konduktivitet, N-tot, Ni, Pb, pH, 

PO4-P, suspenderade ämnen, TOC, tur-

biditet och vattenfärg. Det var dock of-

tast små medelvärdesskillnader som 

ryms inom labbens mätosäkerhet. Om 
mätosäkerheten för båda labben är ±20%, 

får inte skillnaden mellan medelvärde-

na!överstiga 40%. 

När det gäller vattenfärg ser det ut som 

om skillnaderna är alltför stora, men det 
går inte riktigt att jämföra resultaten, då 

olika metoder har använts. ALcontrol 

använde metoden SS-EN ISO 7887 del 4 

(visuell), vilket är enligt kontrollpro-

grammet och Eurofins !använde SS EN 
ISO 7887:3 mod (spektrofotometrisk). 

Dessutom ska proverna filtreras efter be-

hov, vilket kan bedömas lite olika. Mäto-

säkerheterna för pH anges med olika en-

heter för de två labben (0,2 pH-enheter 
resp. 5%, se bilaga 2) och det är lite svårt 

att jämföra matematiskt eftersom pH är 

en logaritmisk skala. Troligen överstiger 

dock inte skillnaden för pH mätosäker-

heterna. För enstaka månader är det flera 
parametrar som övers t iger 

mätosäkerheterna: ! pH, vattenfärg, Co, 

Pb, Al, Cr, suspenderade ämnen, Cd, 

NH4-N,!Ni, absorbans och P-tot.

I december var vattnet extremt grumligt 
med hög halt av suspenderade ämnen 

och eventuellt kan det vara svårt att ta 

homogena prover när det är mycket sand 

i vattnet och kanske också svårt att und-

vika sedimentation vid analyserna. Där-
för har december tagits bort och nya sta-

tistiska tester gjorts i bilaga 2. Det fanns 

fortfarande statistiskt signifikanta me-

delvärdesskillnader för Cr, Cu, konduk-

tivitet, Ni, Pb, pH, PO4-P och TOC. Det 
var dock små medelvärdesskillnader 

som ryms inom labbens mätosäkerhet. 

Kvoterna mellan labben var nära 1,0 på 

de flesta !parametrars medelvärden och 

därmed får denna provningsjämförelse 
relativt god överensstämmelse, även om 

det!fanns signifikanta skillnader. 
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Metodik
Metodiken beskrivs inte ingående efter-

som den följer kontrollprogrammet och 

olika standarder. Dessa finns i bilaga 10 

respektive 11.

Resultat

Nederbörd och vattenföring

Månadsnederbörden i Skara redovisas i 
tabell 1. April och november var påfal-

lande torra, medan sommarmånaderna, 

särskilt augusti, var ovanligt blöta om 

man jämför med det normala (Figur 2). I 

bilaga 1 redovisas modellberäknad vat-
tenföring från SMHI:s VattenWeb för 

delavrinningsområdena 120 Kyrkekvarn 

(643044-138353), 129 Yan (646360-

139938), 131 Lillån, Korsberga (646722-

140073), 134 Fröjered (645987-139487) och 
186 Marieforsleden (650763-138542). Flö-

dena var under 2011 höga men inte an-

märkningsvärda jämfört med perioden 

1990-2011 och månader med höga flöden 

var februari, mars, april, september och 

december. Före decemberprovtagningen 

steg flödet i 186 Marieforsleden från 9 till 
36 m3/s från 1 december till 12 december. 

Det föregicks av låg och sjunkande vat-

tenföring under oktober och november.

Tabell 1. Uppmätt månadsnederbörd  vid SMHI:s 
klimatstation i Skara (8327). 

Månad Nederbörd (mm)

Januari 34

Februari 25

Mars 33

April 14

Maj 60

Juni 127

Juli 108

Augusti 185

September 105

Oktober 66

November 34

December 62

Figur 2. Månadsnederbörd  vid SMHI:s klimatstation i Skara, jämfört med maximum, minimum och medel 
under perioden 1961-1990.
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Fysikaliska och kemiska vatten-

undersökningar i vattendrag

Provtagningsstationerna och avrinnings-

området presenteras i figur 1, och resul-

taten från de fysikaliska och kemiska 

undersökningarna för vattendrag redovi-
sas i bilaga 2. Status för näring (dvs total-

fosfor) i 186 Marieforsleden är allra mest 

intressant för Vänern eftersom den prov-

punkten är närmast Tidans mynning i 

sjön. En bedömning av tre år (2009-2011) 
gav måttlig status för näring, medan 2011 

hade försämrats till otillfredsställande. 

Försämringen beror till stor del på ex-

tremt hög fosforhalt i december 2011 och 

treårsbedömningen är därför mer tillför-
litlig. Vattnet i december 2011 var påver-

kat av hög vattenföring efter långvarigt 

låg vattenföring pga regn efter långvarigt 

torrt väder (bilaga 1). Vattnet var därför 

mycket grumligt med hög turbiditet och 
hög halt av suspenderade ämnen. Det 

brukar medföra höga fosforhalter. 

Förutom Marieforsleden hade även vat-

tendragen 113 Mullsjöån, 119 Svartån 

Olofstorp, samt 131 Lillån Korsberga 
måttlig status för näring (bilaga 2). Kväve 

ingår inte i de nya bedömningsgrunder-

na, men Tidans avrinningsområde som 

helhet hade höga arealspecifika förluster 

av kväve. Det innebär att området läcker 
mycket kväve per kvadratkilometer och 

år till Vänern. Försurning är inget pro-

blem i recipientkontrollstationerna. De 

ligger tillräckligt långt ner i avrinnings-

området för att vara välbuffrade.

De vattendrag som hade bäst vattenkva-

litet låg längst upp i Tidan och Ösan: 102 

Jogens utlopp och 204 Ösan Valstadbäck-

en.

Metaller i vattendrag

Resultaten från metallundersökningarna 

i vattendragen redovisas i bilaga 3. Hal-

terna bedömdes överlag vara låga eller 
mycket låga, med undantag av bly i sta-

tionerna 120 Kyrkekvarn, 186 Marie-

forsleden och 240 Ösan Herrgården, där 

de var höga. Avvikelserna från naturliga 

bakgrundshalter följde samma mönster 
och störst var avvikelsen för bly i 120 

Kyrkekvarn, vilket beror på mycket höga 

halter i januari, juni och september. Des-

sa höga halter kan inte förklaras av vat-

tenföring eller dagvattenpåverkan. Vida-
re bedömdes kopparhalterna i Ösan 

Herrgården vara måttligt höga, vilket be-

ror på ett värde med hög detektions-

gräns. (Vid analys av detta prov hade 

labbet problem med instrument och rör, 
och det gick över en för hög halt av kop-

par till provet. Man dubbelkör på ett an-

nat instrument, men där blev det en hög-

re detektionsgräns än den som är be-

ställd). Bedömningen av koppar i  stäm-
mer alltså troligen inte i 240 Ösan Herr-

gården.

Transportberäkningar

Tidans totala ämnestransport av fosfor 

till Vänern var 72,2 ton (bilaga 4), vilket 

är något över medel för perioden 1968-

2010 (ALcontrol 2011). Transporten av 
kväve var nära medel med 1330 ton och 

transporten av organiskt kol var 

10500 ! ton. De högsta transporterna 

skedde i samband med hög vattenföring 

i mars, september och december. Tidans 
bidrag till Vänerns årliga kväve- och fos-

forbudgetar är stor i förhållande till av-

rinningsområdets lilla storlek (enligt 

modellberäknade transporter från Vä-
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nern på SMHI:s vattenweb). Det beror 

förstås delvis på de bördiga jordarna i 

området. 

Transporter och arelalspecifika  förluster 

har även beräknats för fyra andra prov-

tagningsstationer, men inget av dem ha-

de högre arealspecifika förluster av fos-

for och kväve än 186 Marieforsleden. 
Ibland kan kan hitta delar av ett avrin-

ningsområde som läcker särskilt mycket 

fosfor och kväve med hjälp av arealspe-

cifika förluster. Två av områdena (120 

Kyrkekvarn och 134 Fröjered) läcker mer 
organiskt kol än för Tidan som helhet, 

vilket säkert beror på större påverkan 

från skogs- och myrmark högre upp i 

avrinningsområdet.

Kiselalger i vattendrag

Provtagning, bestämning, analys och sta-
tusbedömning av kiselalger gjordes på 8 

stationer 2011 och en lokal 2010, enligt 

kontrollprogrammet. Kiselalger vid två 

lokaler, Stålkvarnebäcken och Skepps-

brobäcken, provtas i Länsstyrelsens regi 
och resultaten ska rapporteras först i juni 

året därpå, varför rapporteringen till re-

cipientkontrollen får ske med ett års ef-

tersläpning. För Stålkvarnebäcken (som 

provtogs för första gången 2011) fanns 

det därför inga resultat när denna års-

rapport skrevs. Den är tänkt att!vara!en 
referensstation för området enligt Läns-

styrelsen och redovisas i nästa års rap-

port. 

S t a t u s  o ch  s u r h e t  f ö r  k i s e l a l g e r

Kiselalger i Skeppsbrobäcken (X6495619; 

Y1395190) hade 2010-09-14 otillfredsstäl-

lande status, visserligen nära måttlig, men 

bedömningen styrktes av en mycket stor 
andel föroreningstoleranta kiselalger (bi-

laga 5; Medins 2011). 139 Djuran och 231 

Ömboån visade IPS-index (påverkan av 

näringsämnen och organisk förorening) 

på dålig status år 2011, dock nära otill-
fredsställande (bilaga 5; tabell 2). Stödpa-

rametrarna %PT (som indikerar organisk 

förorening) och TDI (som indikerar 

eutrofiering) visar på dålig respektive 

otillfredsställande status och sammanta-
get ger detta att lokalerna har kraftig på-

verkan av framförallt organiska förore-

ningar. 231 Ömboån är nära Skövde stad 

och tar emot vatten från vägar, indutri-

områden och jordbruksmark. 139 Djuran, 
171 Klämmabäcken och Skeppsbrobäck-

en tar emot vatten från områden där 

jordbruksmark dominerar.
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Tabell 2.  Analyserade kiselalgslokaler med IPS, ACID, statusklassificering  och surhetsklass. Observera att lokal 
Svesån 229 överensstämmer med  Svesån 230 i bilaga 5. Skillnaden i numrering  härrör från olika versioner av 
kontrollprogrammet.

Lokal IPS ACID Statusklassificering Surhetsklass

Lillån 131 17,8 4,3 Hög Måttligt surt

Djuran 139 7,8 6,8 Dålig-Otillfredsställande Nära neutralt

Åreberg 152 14,7 7,0 God Nära neutralt

Klämmabäcken 171 9,8 7,0 Otillfredsställande Nära neutralt

Trilleholm 184 13,6 8,0 Måttlig Alkalisk

Ösan Törnestorp 210 12,8 8,9 Måttlig Alkalisk

Svesån 229 (=230) 13,2 8,2 Måttlig Alkalisk

Ömboån före Svesån 231 8,2 7,5 Dålig-Otillfredsställande Alkalisk

Skeppsbrobäcken, 2010 10,5 6,7 Otillfredsställande Nära neutralt

D e f o r m e ra d e  k i s e l a g e r

Under 2011 har Pelagia Miljökonsult AB 

utfört deformationsanalys på mikrosko-

piska kiselalgsskal på 5 lokaler enligt 

kontrollprogrammet (bilaga 10). Analy-

sen och rapporten är utförda av Sten 
Backlund respektive Peder Larsson. För 

deformationsanalyser av kiselalgsskal 

saknas bedömningsgrunder, varför det 

av naturliga skäl är av stor vikt att refe-

rensramarna tydligt anges och analys-
rapporten har två referenser som ut-

gångspunkt: Falasco m.fl (2009), samt 

Kahlert & Gottschalk (2008). Istället för 

1000 skal per lokal har 400 analyserats, 

eftersom Länsstyrelsen meddelade att 
det räcker.  

Under 2010 undersökte Medins deforma-

tion av kiselalger i Skeppsbrobäcken och 

resultat från denna undersökning ingår i 

denna rapport.

I de analyserade proverna från 2011 åter-

fanns mellan 0,24-0,96% missbildade 

skal. Antalet missbildade skal varierade 

mellan ett och fyra i de olika proverna. 

Detta innebär ingen eller obetydlig defor-
mationsfrekvens. Det går därmed inte att 

hänföra missbildningarna till någon spe-

ciell miljösituation, utan det kan vara 

fråga om naturliga orsaker. Generellt sett 

anses intervallet 1-5 % ange en låg de-
formationsfrekvens, intervallet 5-10 % en 

måttligt hög deformationsfrekvens och 

återfinns mer än 10 % deformerade skal 

betraktas detta som en hög missbild-

ningsfrekvens. Deformationerna har i 
denna rapport indelats i olika typer. Den 

enda förekommande typen i proverna 

från Tidan var ”assymetri”, vilket kan 

innebära ojämnt avsmalnande, insnör-

ning i ändar samt in- eller utbuktningar, 
vilket benämns onormal form. En annan 

form av missbildning kan vara avvikel-

ser i skalens mönster, som avvikande 

striering eller raf. Det sistnämnda är 

dock mindre vanligt, och någon sådan 
typ av missbildning återfanns inte vid 

analysen. Utöver detta bedömdes också 
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om graden av deformation var svag eller 

tydlig.

Under 2010 hade Skeppsbrobäcken en 
något förhöjd andel missbildade kise-

lalgsskal (0,95-1,20%) och även om fre-

kvenserna bedömdes som låga, visade de 

att det kan ha funnits någon annan för-

orening än näringsämnen och organiskt 
material i vattendraget (Medins 2011).

Vattennivåer i sjön Östen

Vattennivån i sjön Östen övervakas ge-

nom mätningar vid en mätstation vid 

Hägna grund, vilken avläses kl. 24 varje 

dygn. Resultaten presenteras grafiskt, 
samt i tabell i bilaga 6. Under 2011 var 

vattennivåns maximum 66,22 möh den 

17 januari och minimum 64,76 möh den 

6 ! juni. Maximal höjning av vattennivån 

mellan två dagar var 40 cm, medan den 
maximala sänkningen var 19 cm. Vatten-

ståndet sjönk under april och var stabilt 

på en låg nivå under maj. Ett varierande 

vattenstånd är nyckeln till sjöns, våtmar-

kernas och strandängarnas värden som 
fågellokaler.

Syreförhållanden i sjöar

Bestämning av temperatur- och syrepro-

fil redovisas i bilaga 7 för sjöarna Strå-

ken, Mullsjön och Lången i mars och au-

gusti. Alla tre hade syrefritt bottenvatten 

under isen i mars och både Stråken och 
Mullsjön hade syrefattigt bottenvatten 

under ett tydligt temperatursprångskikt i 

augusti. Den grunda sjön Lången utveck-

lade inget språngskikt i augusti. I sam-

band med syrefria förhållanden kan fos-
for släppas ifrån sedimentet, och i Strå-

ken var det hög totalfosforhalt i augusti 

med 100 µg/l (bilaga 8). Vanligtvis är 

halten där <20 µg/l enligt Institutionen 

för Vatten och Miljö, SLU. Under 1991 

var det lika hög halt av totalfosfor i Strå-
kens bottenvatten. Inga andra paramet-

rar tyder på att sediment har grumlats 

upp i vattenprovet, varken 1991 eller 

2011. Ovanligt hög fosforhalt skulle kun-

na ha samband med syrgasbrist och in-
tern fosforbelastning.

Fysikaliska och kemiska vat-

tenundersökningar i sjöar, samt 

kvävefosforkvot

Resultaten från sjöanalyserna redovisas i 

bilaga 8. Status för näring i sjön Ymsen 

var dålig även om man bortser från ett 

extremt högt värde i augusti 2011. Den 

höga halten i augusti verkar hänga sam-
man med stor ytavrinning från land (hö-

ga halter av kisel, järn, mangan, samt 

hög grumlighet tyder på erosion av 

mark). Även siktdjup, kvävefosforkvot, 

klorofyll, växtplankton och cyanobakte-
rier tyder på kraftig övergödning av sjön. 

Ymsen har ett relativt litet tillrinnings-

område och det borde därför vara möjligt 

att åtgärda övergödningsproblemen där.

Östen är en värdefull fågelsjö med säll-
synta undervattens- och strandväxter 

som är känsliga för dåligt ljusklimat i 

vattnet. Vid provtagningspunkten var 

det endast 0,9 meter djupt och det var för 

litet för att siktdjupet skulle kunna mä-
tas. Siktdjupet går därför inte heller att 

klassa enligt bedömningsgrunderna. Sta-

tus för klorofyll och näring var hög resp. 

måttlig, vilket visar att sjöns primärpro-

duktion sannolikt domineras av under-
vattensväxter och inte av växtplankton. 

För att en fågelsjö ska kunna hålla en hög 

produktion av undervattensväxter, bot-
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tenfauna och sjöfåglar måste den vara 

naturligt mycket näringsrik, ha klart vat-

ten och inte vara påverkad av kraftig 
algblomning. Så verkar det vara i Östen 

och om ekologisk status inte bara hade 

varit ett begrepp som rör näringsstatus, 

utan även ekologi, borde sjön ha haft god 

eller hög ekologisk status. Fågelsjöar kan 
inte riktigt jämföras med andra sjöar och 

bedömningsgrunderna fungerar inte för 

dem. Östen har fått en måttlig ekologisk 

status i VISS och övergödningen bör allt-

så åtgärdas, men om åtgärderna skulle 
lyckas är risken stor att sjöns värde som 

fågelsjö skulle försämras. 

Växtplankton i sjöar

Undersökning av växtplankton i sjöarna 

Östen, Lången och Ymsen redovisas in-

gående i bilaga 9, med listor över alla 
påträffade taxa, indelat i ekologiska 

grupper med motsvarande biomassa. För 

varje station återfinns också total bio-

massa, andel cyanobakterier, trofiskt 

planktonindex och ekologiska kvalitets-

kvoter. För Ymsen är data inhämtade 

från SLU. 

Fördelningen mellan olika fytoplankton-
grupper redovisas i figur 3 för de olika 

sjöarna. I sjön Östen rådde bäst förhål-

landen överlag. Östen hade låg biomassa 

av fytoplankton, med en låg andel cya-

nobakterier och uppvisade sammantaget 
hög status. Ymsen hade däremot hög 

biomassa av fytoplankton, varav cyano-

bakterier utgjorde nästan hälften och 

sammantaget gav detta otillfredsställande 

status. Lången höll sig däremellan med 
måttlig status. 

Klorofyll-a mäts i samband med de fysi-

kalisk-kemiska undersökningarna och 

redovisas därför i bilaga 8. Resultaten 

stämmer väl överens med status för 
växtplankton och Östen hade hög status, 

medan Lången och Ymsen hade måttlig, 

otillfredsställande eller dålig status. Stråken 

och Mullsjön, där fytoplankton enbart 

undersöks med klorofyll-a, hade båda 
god status.

Figur 3. Fördelning av biomassa mellan olika fytoplanktongrupper i sjön Östen och Lången 2011-
08-30, samt Ymsen 2011-08-16.

!"#

$!"#

%!"#

&!"#

'!"#

(!"#

)!"#

*!"#

+!"#

,!"#

$!!"#

-./01# 231401# 56.01#

!"#$%&'(')*+,-./&0'1-.')#2//%#*

7891:;9</0=>9# 7=8?/:?@8/9# 7@=8.:?@8<090#

A>9/:69?@8<090# 7@B:=:?@8/9# A>1:?@8/9#

CD4B01:?@8/9# E9?/:?@8/9# -F=>49#

 Tidan 2011

10



Referenser
ALcontrol 2011. Tidan 2010. Tidans Vat-

tenförbund.

Falasco, E., Bona, F., Badion, G., Hoff-

man, L. & Ector, L. 2009. Diatom tera-
tological forms and environmental 

alterations: a review. Hydrobiologia, 

623, 1-35.

Kahlert, M. & Gottschalk, S. 2008. Kise-

lalger i vattendrag i Dalarnas län. In-
stitutionen för Vatten & Miljö, SLU. 

Rapport 2008:24.

 
Medins Biologi AB 2011. Kiselalger i 

Västra Götalands län 2010. Länsstyrel-

sen i Västra Götaland.

Naturvårdsverket 1999. Bedömnings-
grunder för miljökvalitet Sjöar och 

vattendrag. Rapport 4913.

Naturvårdsverket 2007. Status, potential 

och kvalitetskrav för sjöar, vattendrag, 

kustvatten och vatten i övergångszon. 
Handbok 2007:4, utgåva 1.

 Tidan 2011

11



 Tidan 2011

12



!"#$%$&'

!"#"$%&'&( !"#"$%&'&#)& *+&#,

*-,-./#""-&01($&23)+&4

5)
6
7

*-,-.&-,-(81(,3)+&4

5))7

'() *+,-.-/0,1 20130,4& (567 89

'() *+,-.-/0,1 :.;,30,4 956( (<

'() *+,-.-/0,1 =0,> 9566 88

'() *+,-.-/0,1 0?,4@ ()587 '9

'() *+,-.-/0,1 =02 95'( 6)

'() *+,-.-/0,1 2314 85A '(B

'() *+,-.-/0,1 23@4 95'B ')A

'() *+,-.-/0,1 03C3>D4 (569 'A<

'() *+,-.-/0,1 >.?D.=;., 6587 ')<

'() *+,-.-/0,1 E-DE;., 656 66

'() *+,-.-/0,1 1E/.=;., 95'8 89

'() *+,-.-/0,1 F.G.=;., '9 6(

'(7 H01 20130,4& )5<A6 89

'(7 H01 :.;,30,4 '5(<6 (<

'(7 H01 =0,> '569 88

'(7 H01 0?,4@ (5A9B '9

'(7 H01 =02 )56B6 6)

'(7 H01 2314 '5')' '(B

'(7 H01 23@4 )566< ')A

'(7 H01 03C3>D4 )5<99 'A<

'(7 H01 >.?D.=;., )5B76 ')<

'(7 H01 E-DE;., )56)< 66

'(7 H01 1E/.=;., )587 89

'(7 H01 F.G.=;., '597 6(

'8' #4@@I1 20130,4& )59'6 89

'8' #4@@I1 :.;,30,4 )577' (<

'8' #4@@I1 =0,> '589 88

'8' #4@@I1 0?,4@ '5'(9 '9

'8' #4@@I1 =02 )5(< 6)

'8' #4@@I1 2314 )5<'8 '(B

'8' #4@@I1 23@4 )5(88 ')A

'8' #4@@I1 03C3>D4 )5'7A 'A<

'8' #4@@I1 >.?D.=;., )587( ')<

'8' #4@@I1 E-DE;., )5()9 66

'8' #4@@I1 1E/.=;., )5'(B 89

'8' #4@@I1 F.G.=;., )5B)A 6(



!"#$%$&'

!"#"$%&'&( !"#"$%&'&#)& *+&#,

*-,-./#""-&01($&23)+&4

5)
6
7

*-,-.&-,-(81(,3)+&4

5))7

'() *+,-./+/. -0120+3& )45' ()

'() *+,-./+/. 6/7+20+3 849: ;9

'() *+,-./+/. <0+= >49 ((

'() *+,-./+/. 0?+3@ ;>4A ')

'() *+,-./+/. <0- 94(8 :5

'() *+,-./+/. -213 :49) ';8

'() *+,-./+/. -2@3 949: '5>

'() *+,-./+/. 02B2=C3 (4A; '>9

'() *+,-./+/. =/?C/<7/+ >4> '59

'() *+,-./+/. DECD7/+ >498 ::

'() *+,-./+/. 1DF/<7/+ 94;8 ()

'() *+,-./+/. ./G/<7/+ 'A4; :;

'>: H0+3/6D+=@/./1 -0120+3& ')4A ()

'>: H0+3/6D+=@/./1 6/7+20+3 (;4> ;9

'>: H0+3/6D+=@/./1 <0+= (9 ((

'>: H0+3/6D+=@/./1 0?+3@ 994( ')

'>: H0+3/6D+=@/./1 <0- ';4>' :5

'>: H0+3/6D+=@/./1 -213 '948 ';8

'>: H0+3/6D+=@/./1 -2@3 ';4> '5>

'>: H0+3/6D+=@/./1 02B2=C3 '54> '>9

'>: H0+3/6D+=@/./1 =/?C/<7/+ ;(4A '59

'>: H0+3/6D+=@/./1 DECD7/+ ':4' ::

'>: H0+3/6D+=@/./1 1DF/<7/+ '54: ()

'>: H0+3/6D+=@/./1 ./G/<7/+ ()4( :;



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&, -.,%/ 012 -&"13/ %45 67"8/9:;</',=

>?/ :@;A<B/CD)"3 6EF ,8/!)AD

G;@3/HIJKEL/F-MI!! !"##$%&&'$$ %#$$'#%'$( #)( #)$*+ #)*% ,), (-

!"##%.++'$$ %#$$'#&'$& &)% #)$-( $)+ ,)% ((

!"##&,%('$$ %#$$'#('$+ $, #)$$( $)& ,), &.

$,,'%#$$'#.$.#$++ %#$$'#.'$, $, #)$#$ $)+ ,). &&

$,,'%#$$'$#$&##&% %#$$'$#'$+ $#)+ #)$-( %)+ ,)- (%

$,,'%#$$'$%$%##*. %#$$'$%'$% $). #)%#$ %). ,)+ ,,

NO' #)( #)$#$ #)*% ,)% &&

N.P.D .)- #)$-& $), ,)( (#

N+Q $#)+ #)%#$ %). ,). ,,

GGR3/NFMMLHSTE !"###.&('$$ %#$$'#$'$. #)& #)%,. +)& ()* $+#

!"##$%&-'$$ %#$$'#%'$( #)% #)$* $)$ ,)& .*

!"##%$#%'$$ %#$$'#+'$& #)* #)%%% %)+ ,)& *#

!"##%.+&'$$ %#$$'#&'$& &)( #)%$$ $), ,)% .-

!"##+.&$'$$ %#$$'#-'$( $#), #)$+& %)( ,)( -*

!"##&,%,'$$ %#$$'#('$+ $$)- #)&%- %)+ ,)+ $,#

!"##-&$#'$$ %#$$'#,'$& $+)$ #)$-- %)+ ,)- (+

$,,'%#$$'#.$,#&(, %#$$'#.'$, $+ #)($& -)% ,)$ %&#

$,,'%#$$'#*$+##%, %#$$'#*'$% $&)$ #)&#+ %). ,)+ $-#

$,,'%#$$'$#$&##&+ %#$$'$#'$+ ,)( #)&#& $), ()* $-#

$,,'%#$$'$$$&##,- %#$$'$$'$& ,)+ #)%-* %)+ ,)- *+

$,,'%#$$'$%$%##** %#$$'$%'$% %), #)+&& %)- ()* $%#

NO' #)% #)$+& $)$ ()* -*

N.P.D ,)% #)+#+ %)- ,)+ $%#

N+Q $&)$ #)($& -)% ,)( %&#

GGU3/LV0W-TEB/IMI6L-IW! !"##$%&('$$ %#$$'#%'$( #)% #)&-% %)( ,)- $*#

!"##%.+-'$$ %#$$'#&'$& -)( #)&$+ +)& ,)& $,#

!"##&,%.'$$ %#$$'#('$+ $-)* #)%(* %)$ ,). $$#

$,,'%#$$'#.$.#$+- %#$$'#.'$, $( #)+++ $)* . $+#

$,,'%#$$'$#$&##&( %#$$'$#'$+ *), #)(,* &)% ,)+ %&#

$,,'%#$$'$%$%#$## %#$$'$%'$% %)$ #)-*$ &). ,)$ %%#

NO' #)% #)%(* $)* ,)$ $$#

N.P.D .)+ #)&-( +)% ,)- $,,

N+Q $( #)(,* &). . %&#

G@;3/XYWXKXV0WE !"###.-%'$$ %#$$'#$'$. #). #)$.$ $)$ ,)- ,&

!"##$%-%'$$ %#$$'#%'$( #)+ #)%(. $)- ,)( $%#

!"##%$#.'$$ %#$$'#+'$& $ #)$*$ #).* ,)( ,(

!"##%.&%'$$ %#$$'#&'$& &)% #)$*- $)& ,)+ ,,

!"##+.&,'$$ %#$$'#-'$( $&)& #)$(( %)& ,)- (.

!"##&,&-'$$ %#$$'#('$+ $,)- #)$&$ $)- ,)( -(

!"##-&$('$$ %#$$'#,'$& $+)( #)$-$ $). ,)( -*

$,,'%#$$'#.$.#$%- %#$$'#.'$, $. #)$-$ $). ,), ($

$,,'%#$$'#*$+##(& %#$$'#*'$% $-)* #)%#$ $)& ,)( ,.

$,,'%#$$'$#$&##%. %#$$'$#'$+ $#), #)%,+ $)* ,)% $##

$,,'%#$$'$$$&##.$ %#$$'$$'$& ,), #)%%- %)$ ,)- ,*

$,,'%#$$'$%$%#$#( %#$$'$%'$% %)* #)%*( +)& ,)+ $$#

NO' #)+ #)$&$ #).* ,)% -(

N.P.D .)* #)%#+ $). ,)-- .#

N+Q $,)- #)%*( +)& ,), $%#

/01234560723894:5:04:;<==2;0>?70@232=9<732A



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&, -.,%/ 012 -&"13/ %45 67"8/9:;</',=

>?/ :@;A<B/CD)"3 6EF ,8/!)AD

G@H3/EI*JI/K0L-0M !"###$%&'(( )#(('#('($ #*+ #*)) +*% &*, (##

!"##()%&'(( )#(('#)'(- # #*)%% (*- &*& ((#

!"##)(#+'(( )#(('#+'(% #*( #*) )*, &*- $#

!"##)$+-'(( )#(('#%'(% ,*% #*)(% (*$ &*% $-

!"##+$%)'(( )#(('#,'(- (+*- #*(-( )*$ &*- -$

!"##%&).'(( )#(('#-'(+ (- #*)%% )*+ &*& ((#

!"##,%(('(( )#(('#&'(% ($ #*(& )*+ &*& -%

(&&')#(('#$($#(%) )#(('#$'(& (& #*)), ) &*$ .#

(&&')#(('#.(+##)$ )#(('#.'() (,*, #*),, (*$ &*& .$

(&&')#(('(#(%##%& )#(('(#'(+ .*( #*)$. )*% &*% ((#

(&&')#(('(((%##&- )#(('(('(% -*$ #*)%+ )*% &*- $%

(&&')#(('()()#(#( )#(('()'() )*+ #*+)) % &*) ()#

NO' # #*(-( (*- &*) -%

N.P.D $*& #*)+) )*% &*- .+

N+Q ($ #*+)) % &*$ ()#

G@R3/S0EB/40NJFN !"###$%$'(( )#(('#('($ #*( #*(&$ )) &*+ (%#

!"##(),-'(( )#(('#)'(, # #*)($ ) &*, (##

!"##)(#%'(( )#(('#+'(% # #*(&( -*) &*& $.

!"##)$+&'(( )#(('#%'(% &*& #*)%( )*, &*) ..

!"##+$%+'(( )#(('#,'(- ()*( #*(,- +*- &*& &%

!"##%&+#'(( )#(('#-'(+ (,*- #*+-( +*$ &*+ (,#

!"##,%()'(( )#(('#&'(% (,*- #*)#- +*- &*- &.

(&&')#(('#$($#(%+ )#(('#$'(& (, #*)#) +*$ &*. .(

(&&')#(('#.(+##). )#(('#.'() (%*+ #*)&( % &*- ((#

(&&')#(('(#(%##%$ )#(('(#'(+ -*$ #*+#) %*, &*( ()#

(&&')#(('(((%##&& )#(('(('(% ,*- #*(.+ %*- &*$ $(

(&&')#(('()()#(#) )#(('()'() ) #*+%) .*( -*. (,#

NO' # #*(,- ) -*. &%

N.P.D &*. #*)+& ,*$ &*- (#&

N+Q (,*- #*+-( )) &*. (,#

GTG3/LULLVEB/MWJXKIJY0 !"###$%.'(( )#(('#('($ # #*))- (- &*+ (%#

!"##(),&'(( )#(('#)'(, # #*)&, +*% &*+ (+#

!"##)(#,'(( )#(('#+'(% #*( #*)) (# &*, ()#

!"##)$+$'(( )#(('#%'(% -*, #*+%. ,*, & (,#

!"##+$%%'(( )#(('#,'(- (#*- #*+% (( &*, (&#

!"##%&+('(( )#(('#-'(+ (+*, #*,.( $*) &*) ),#

!"##,%(+'(( )#(('#&'(% (%*% #*,#. ), &*, )&#

(&&')#(('#$($#(%, )#(('#$'(& - #*-,) (+ &*, +##

(&&')#(('#.(+##+) )#(('#.'() (% #*- +) &*, +##

(&&')#(('(#(%##%. )#(('(#'(+ -*. #*-)+ .*+ & ),#

(&&')#(('(((%##&$ )#(('(('(% -*( #*%,, (, &*, )##

(&&')#(('()()#(#+ )#(('()'() )*- #*%) (+ & ($#

NO' # #*)) +*% & ()#

N.P.D -*$ #*%+$ (+ &*% )#,

N+Q (%*% #*-,) +) &*, +##

/01234560723894:5:04:;<==2;0>?70@232=9<732A



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&, -.,%/ 012 -&"13/ %45 67"8/9:;</',=

>?/ :@;A<B/CD)"3 6EF ,8/!)AD

GH:3/6IJKLIL* !"###$%#&'' (#''&#'&'$ # #)(($ *)+ ,)% ''#

!"##'(%$&'' (#''&#(&'% # #)(% ')$ ,), ''#

!"##('#+&'' (#''&#-&'* # #)(#$ - ,), $$

!"##($-.&'' (#''&#*&'* +)' #)((( '). ,)* $+

!"##-$*%&'' (#''&#%&'+ '-)$ #)'+( ()+ ,), +$

!"##*,-(&'' (#''&#+&'- '+). #)-'' ()+ ,)+ '-#

!"##%*'*&'' (#''&#,&'* '$)* #)'++ (), ,), +*

',,&(#''&#$'$#''+ (#''&#$&', '+ #)(-% *)* ,), '##

',,&(#''&#.'-##-- (#''&#.&'( '%)% #)(,$ ( ,), '##

',,&(#''&'#'*##%# (#''&'#&'- .)- #)-', -)* ,)* ''#

',,&(#''&'''*##,. (#''&''&'* +)$ #)(*% -)' ,)+ $,

',,&(#''&'('(#'#* (#''&'(&'( '). #)--+ *)% , '-#

MN' # #)'+( ')$ , +*

M.O.D $), #)(*, -)' ,), ..

M+P '$)* #)--+ *)+ ,), '-#

GQR3/M0ISL6TIUVL*LE !"###.'(&'' (#''&#'&(# #)' #)('- *$ ,)+ (-#

!"##'(%-&'' (#''&#(&'+ # #)($+ (- ,). '$#

!"##'%.*&'' (#''&#(&(- - #)(*' '- ,). '(#

!"##('#.&'' (#''&#-&'* #)' #)',- *$ ,)% ((#

!"##($*-&'' (#''&#*&'* .)% #)'.( '% ,)+ '-#

!"##-$*$&'' (#''&#%&'+ '%)+ #)'- .). $ ,(

!"##*,*+&'' (#''&#+&'- - #)-(, -- ,)$ '$#

!"##%*',&'' (#''&#,&'* (')* #)(.- '' ,). ''#

',,&(#''&#$'.#($- (#''&#$&'. '$ #)'. '+ $)' ''#

',,&(#''&#.'-##+$ (#''&#.&'( '%)+ #)*-, ($ ,). (-#

',,&(#''&'#'*##-# (#''&'#&'- $)* #)--. '% ,), '%#

',,&(#''&'''*##$+ (#''&''&'* %), #)(.- $)- $ '(#

',,&(#''&'('(#'#, (#''&'(&'( ')% #)($, ''# ,)+ **#

MN' # #)'- $)- ,)% ,(

M.O.D $), #)(+( (. ,). ',+

M+P (')* #)*-, ''# $)' **#

@;:3/JU0EB/W0VU-0*XY?ZLE !"###$%'&'' (#''&#'&'$ ( #)''+ '+ $)' +%

!"##'(*$&'' (#''&#(&'+ ( #)#%' #),' $)- (+

!"##('#,&'' (#''&#-&'* ()+ #)#$* ()( $)( *-

!"##($*#&'' (#''&#*&'* %), #)#+ #)$% $)' (,

!"##-$*+&'' (#''&#%&'+ ,)+ #)#-( #).+ $)( '+

!"##*,--&'' (#''&#+&'- .)$ #)#$- ()( $)( -,

!"##%*'%&'' (#''&#,&'* .)( #)#( ' $)( .

',,&(#''&#$'$#'', (#''&#$&', '( #)#$' ')% $)* -+

',,&(#''&#.'-##-* (#''&#.&'( '( #)'#( ')( $)( *(

',,&(#''&'#'*##%' (#''&'#&'- $)% #)'#' #).$ ,)$ -,

',,&(#''&'''*##$# (#''&''&'* $)$ #)#+* ')% $)( (,

',,&(#''&'('(#'#% (#''&'(&'( *)% #)''. .), ,). %%

MN' ( #)#( #),' ,)$ .

M.O.D ,)' #)#,+ -)( $)( -%

M+P '( #)''. '+ $)* +%

/01234560723894:5:04:;<==2;0>?70@232=9<732A



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&,

-./01234567189:3!! !"##$%&&'$$ %#$$'#%'$(

!"##%)**'$$ %#$$'#&'$&

!"##&+%('$$ %#$$'#('$*

$++'%#$$'#)$)#$** %#$$'#)'$+

$++'%#$$'$#$&##&% %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$%$%##,) %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

--A01;8::72BC6 !"###)&('$$ %#$$'#$'$)

!"##$%&-'$$ %#$$'#%'$(

!"##%$#%'$$ %#$$'#*'$&

!"##%)*&'$$ %#$$'#&'$&

!"##*)&$'$$ %#$$'#-'$(

!"##&+%+'$$ %#$$'#('$*

!"##-&$#'$$ %#$$'#+'$&

$++'%#$$'#)$+#&(+ %#$$'#)'$+

$++'%#$$'#,$*##%+ %#$$'#,'$%

$++'%#$$'$#$&##&* %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$$$&##+- %#$$'$$'$&

$++'%#$$'$%$%##,, %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

--D017EFG9C6H13:3I793G! !"##$%&('$$ %#$$'#%'$(

!"##%)*-'$$ %#$$'#&'$&

!"##&+%)'$$ %#$$'#('$*

$++'%#$$'#)$)#$*- %#$$'#)'$+

$++'%#$$'$#$&##&( %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$%$%#$## %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

-/.01JKGJ5JEFG6 !"###)-%'$$ %#$$'#$'$)

!"##$%-%'$$ %#$$'#%'$(

!"##%$#)'$$ %#$$'#*'$&

!"##%)&%'$$ %#$$'#&'$&

!"##*)&+'$$ %#$$'#-'$(

!"##&+&-'$$ %#$$'#('$*

!"##-&$('$$ %#$$'#+'$&

$++'%#$$'#)$)#$%- %#$$'#)'$+

$++'%#$$'#,$*##(& %#$$'#,'$%

$++'%#$$'$#$&##%) %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$$$&##)$ %#$$'$$'$&

$++'%#$$'$%$%#$#( %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

./012345/612783949/39:;<<1:/=>6/?121<8;621@

F?(01 J#'>01 7L"=1 7L"=1 93M1 6NOP61 6<)"+)P6<)"<)($Q$= 9#)0P6

,=($R? ,7R, ,SR? T ,SR? 1USR? 1USR? 1USR?

#A&* ,A& $%A( ,# $% ' ' +*#

#A*+ +A) $#A- )* $# ' ' ((#

#A*) )A% ,A& $## , ' ' -&#

#A&* )A- )A+ ,& )A$ ' ' &%#

#A&* )A% ,A, ,$ $$ ' ' &)#

#A*- +A( $( $$) $% ' ' -,#

#A*- +A( )A+ )* )A$ ' ' &%#

#A&# )A* $$A% ,( $# ' ' -+#

#A&* ,A& $( $$) $% ' ' +*#

#A$* )A% $*A% ,& $+ &&# *$# $*##

#A%- $# $*A& ,* $% -+# *&# $*##

#A*$ $$ $%A+ ,$ $% ))# *$# $+##

#A%* , $$A+ ,* $% &+# *%# $%##

#A&+ $& , )& ,A- -+# &,# $&##

#A%- ,A) ,A* ), $( (*# &%# $-##

#A&, $, (A- (* )A( $### $(## **##

#A$( +A) ,A$ ,# $-# ($# $-##

#A%+ $# )A+ )- $+ $## *+# ,+#

#A*% )A+ $# )( $) $+# &)# $$##

#A*% $% ,A) )$ $* -&# ++# $+##

#A$$ (A+ $& $#, $+ (, *&# )*#

#A$$ (A+ (A- (* )A( (, *$# )*#

#A%) $$ $$ )) $& &(( -*# $&)*

#A&, $, $& $#, %% $### $(## **##

#A*( , $%A+ )) %% ' ' $###

#A&, $# $$ ), $, ' ' $%##

#A(& $% )A- ,# $* ' ' ,,#

#A+& $* )A$ )& $& ' ' ,*#

#A&) ,A) ,A+ )( %, ' ' $$##

#A*& )A( $( $$) %- ' ' $$##

#A*& )A( )A$ )& $* ' ' ,*#

#A-$ $#A& $$ ,* %# ' ' $#-*

#A+& $* $( $$) %, ' ' $%##

#A*- )A, $$A) )- $% %*# (-#

#A*& )A) $% )- $- -% *$# )*#

#A*- , $%A$ )+ $% (* %,# (+#

#A*- )A* $#A, )( $% &( *$# +(#

#A* +A, ,A% ,& ,A) $+ %%# (%#

#A*& )A- )A* ,# ,A* %( $,# --#

#A* )A% +A( )- $# %* $$# &&#

#A*- )A$ )A+ ,- $$ &A& &* &*#

#A*+ )A, +A, )& $% $) $$# -&#

#A&$ +A, , )& $& *& $-# ($#

#A*$ +A, $# )) $* ,A( %-# (*#

#A* +A) $- $$& $- &A) *## +$#

#A* +A) +A( )& ,A* &A& &* &*#

#A*& )A& $#A% ,# $% %+ %#, (%#

#A&$ , $- $$& $- +* *$# )*#



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&,

-./0123*431567869 !"###$%&'(( )#(('#('($

!"##()%&'(( )#(('#)'(*

!"##)(#+'(( )#(('#+'(%

!"##)$+*'(( )#(('#%'(%

!"##+$%)'(( )#(('#,'(*

!"##%&)-'(( )#(('#*'(+

!"##,%(('(( )#(('#&'(%

(&&')#(('#$($#(%) )#(('#$'(&

(&&')#(('#-(+##)$ )#(('#-'()

(&&')#(('(#(%##%& )#(('(#'(+

(&&')#(('(((%##&* )#(('(('(%

(&&')#(('()()#(#( )#(('()'()

:;'

:<=<>

:+?

-.@01A62B1C6:4D: !"###$%$'(( )#(('#('($

!"##(),*'(( )#(('#)'(,

!"##)(#%'(( )#(('#+'(%

!"##)$+&'(( )#(('#%'(%

!"##+$%+'(( )#(('#,'(*

!"##%&+#'(( )#(('#*'(+

!"##,%()'(( )#(('#&'(%

(&&')#(('#$($#(%+ )#(('#$'(&

(&&')#(('#-(+##)- )#(('#-'()

(&&')#(('(#(%##%$ )#(('(#'(+

(&&')#(('(((%##&& )#(('(('(%

(&&')#(('()()#(#) )#(('()'()

:;'

:<=<>

:+?

-E-017F77G2B19H4I534J6 !"###$%-'(( )#(('#('($

!"##(),&'(( )#(('#)'(,

!"##)(#,'(( )#(('#+'(%

!"##)$+$'(( )#(('#%'(%

!"##+$%%'(( )#(('#,'(*

!"##%&+('(( )#(('#*'(+

!"##,%(+'(( )#(('#&'(%

(&&')#(('#$($#(%, )#(('#$'(&

(&&')#(('#-(+##+) )#(('#-'()

(&&')#(('(#(%##%- )#(('(#'(+

(&&')#(('(((%##&$ )#(('(('(%

(&&')#(('()()#(#+ )#(('()'()

:;'

:<=<>

:+?

./012345/612783949/39:;<<1:/=>6/?121<8;621@

6>(01 9#'=01 IK"<1 IK"<1 8HL1 2CMN21 2;)"+)N2;)";)($O$< 8#)0N2

,<($P> ,IP, ,QP> R ,QP> 1SQP> 1SQP> 1SQP>

#A+- -A- (+A* -, (% ' ' ((##

#A%( (# (%A+ -- (% ' ' -&#

#A% (# (+A$ -& (+ ' ' $-#

#A+, $A* ()A% (## (+ ' ' &-#

#A+$ -A) -A$ -& -A- ' ' *,#

#A%( -A& -A% -& () ' ' &&#

#A% -A% $A% -( (# ' ' *+#

#A%% -A* -A, (## () ' ' *)#

#A%* (( -A% -& (% ' ' &(#

#A%, -A) (( -- (, ' ' &(#

#A+$ -A) () -& (+ ' ' &)#

#A+) $A% (* ()# (* ' ' -%#

#A+) $A% $A% -( -A- ' ' *)#

#A%# -A, ((A* -- (+ ' ' &-)

#A%* (( (* ()# (* ' ' ((##

#A% (( $A, *# (+ ,( )### ),##

#A%* () &A* ,+ (* )) -$# (&##

#A,+ () ((A( &$ (( %,# *,# (&##

#A%( -A% &A* *, (* (( %## -,#

#A*+ (+ &A, &+ -A) )) +)# &)#

#A+, (( ,A( ,) (- +# &+# (&##

#A&+ (+ ,A* ,& (( )# )&# *&#

#A&) (+ * *+ () (# ))# &$#

#A*$ ,A) ,) (& (( +$# ((##

#A*& (+ $ *& ($ () %-# ()##

#A*& (+ -A% &* () %, ,(# -,#

#A+& (( (+ -& (- -$ (+## ))##

#A+, -A% ,A( ,) -A) (# ))# *&#

#A,, () &A- ** (% *, *$$ (+%$

#A&+ (% (+ -& (- %,# )### ),##

#A+ (# ((A% $# (, &# )$## +,##

#A)( $A& ((A- $( (, +& -)# (%##

#A+- (# () $% () )+# ((## )###

#A) & (#A% $& (* ,) ,(# (###

#A% (# $A$ $# (% *, %%# -%#

#A), $ $A( &- )) *) %-# (+##

#A,% () *A% *, )# ((# %+# --#

#A+$ -A& &A* &, )% (# &&# (,##

#A,+ () &A, &, )& &+ ()## )###

#A,) $A- -A$ $) )& *+ $)# (,##

#A%) (# -A- $( (- ()# &+# (+##

#A), $A- (% (#* )# && (%## )###

#A) & *A% *, () +& %+# -%#

#A+& -A* -A$ $( (- $( -*$ (*(-

#A,% () (% (#* )& )+# )$## +,##



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&,

-./012345636* !"###$%#&'' (#''&#'&'$

!"##'(%$&'' (#''&#(&'%

!"##('#)&'' (#''&#*&'+

!"##($*,&'' (#''&#+&'+

!"##*$+%&'' (#''&#%&')

!"##+-*(&'' (#''&#)&'*

!"##%+'+&'' (#''&#-&'+

'--&(#''&#$'$#'') (#''&#$&'-

'--&(#''&#,'*##** (#''&#,&'(

'--&(#''&'#'+##%# (#''&'#&'*

'--&(#''&'''+##-, (#''&''&'+

'--&(#''&'('(#'#+ (#''&'(&'(

78'

79:9;

7+<

-=>017?3@62A3BC6*6D !"###,'(&'' (#''&#'&(#

!"##'(%*&'' (#''&#(&')

!"##'%,+&'' (#''&#(&(*

!"##('#,&'' (#''&#*&'+

!"##($+*&'' (#''&#+&'+

!"##*$+$&'' (#''&#%&')

!"##+-+)&'' (#''&#)&'*

!"##%+'-&'' (#''&#-&'+

'--&(#''&#$',#($* (#''&#$&',

'--&(#''&#,'*##)$ (#''&#,&'(

'--&(#''&'#'+##*# (#''&'#&'*

'--&(#''&'''+##$) (#''&''&'+

'--&(#''&'('(#'#- (#''&'(&'(

78'

79:9;

7+<

EF/014B?DG1H?CBI?*JKLM6D !"###$%'&'' (#''&#'&'$

!"##'(+$&'' (#''&#(&')

!"##('#-&'' (#''&#*&'+

!"##($+#&'' (#''&#+&'+

!"##*$+)&'' (#''&#%&')

!"##+-**&'' (#''&#)&'*

!"##%+'%&'' (#''&#-&'+

'--&(#''&#$'$#''- (#''&#$&'-

'--&(#''&#,'*##*+ (#''&#,&'(

'--&(#''&'#'+##%' (#''&'#&'*

'--&(#''&'''+##$# (#''&''&'+

'--&(#''&'('(#'#% (#''&'(&'(

78'

79:9;

7+<

./012345/612783949/39:;<<1:/=>6/?121<8;621@

?;(01 M#':01 BN"91 BN"91 IAL1 DO/PD1 D8)"+)PD8)"8)($Q$9 I#)0PD

,9($R; ,BR, ,SR; T ,SR; 1USR; 1USR; 1USR;

#A+ '' '*A' ,( '% '$# $'# '%##

#A+) '( '*A- ,% '% '-# )'# '+##

#A%* '' '*A% ,+ '( ('# +-# ''##

#A*- , '' $, '( )) *$# $-#

#A+' '# $A+ $* '# ')# *)# $)#

#A*$ ,A$ -A+ $# '+ (## +## ''##

#A+ ,A, -A* -$ - %- ($# )+#

#A+' ,A% -A) $( '( ,( (*# $+#

#A% '' $A+ $) '+ ,% *(# ,'#

#A%( ,A$ '# ,' ') ,( **# $-#

#A+( ,A$ '' ,# '* '(# *)# ,##

#A(, $A$ ') '(# '$ +- %'# ''##

#A(, $A$ -A* -$ '# +- (*# )+#

#A+( '# '#A) ,# '+ '(+ +(( '##$

#A%* '( ') '(# '$ ('# $'# '%##

#A)$ '- '*A+ ,' '( '*# (%## *+##

#A-$ '$ '+A( ,- '% -, (### (*##

' (' - - '+ ')# '*## (###

#A$$ ', '(A+ $% '' *%# ''## (###

#A%$ '( '#A) ,* '% (- ),# '*##

#A,) '$ ,A' ,( ,A$ (* +'# $)#

#A)) ') $A' $) '% '(# (*## *%##

#A, '- )A+ -+ '% *$ *$# ,,#

'A* (* $A( $, '' (% $$# '(##

'A' ', $A( $% (# )' ,## '$##

'A' ', '' ,( '- +$ $$# '+##

#A,$ '$ '' $+ '% )) ,*# '%##

#A,- ', '% ''( '- '%# '$## (+##

#A%$ '( )A+ -+ ,A$ (* *$# $)#

#A,' '$ '#A) ,# '+ ,$ '(*) '$,)

'A* (* '% ''( (# *%# (%## *%##

*A+ +) '#A% -$ '' & & %)##

+A) )# '( $, %A, & & +)##

*A, %' '(A' ,( $A( & & +)##

+A) %- '(A- '#+ %A, & & %)##

+A% %, ''A* ,, *A- & & %+##

+A% %$ ,A, ,# )A% & & +)##

+A, )( ,A+ $+ (A( & & %###

% )' , $) -A* & & +(##

%A* )% $A) $* $A- & & +*##

+A* )( ,A$ $% $A+ & & +%##

+A$ )( ,A) $+ %A- & & +$##

+A% %+ '* '#) '# & & )'##

*A+ +) $A) -$ (A( & & +(##

+A% %$ '#A- ,# -A# & & +,+(

%A* )% '* '#) '' & & )'##



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&,

-./01234567189:3!! !"##$%&&'$$ %#$$'#%'$(

!"##%)**'$$ %#$$'#&'$&

!"##&+%('$$ %#$$'#('$*

$++'%#$$'#)$)#$** %#$$'#)'$+

$++'%#$$'$#$&##&% %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$%$%##,) %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

--A01;8::72BC6 !"###)&('$$ %#$$'#$'$)

!"##$%&-'$$ %#$$'#%'$(

!"##%$#%'$$ %#$$'#*'$&

!"##%)*&'$$ %#$$'#&'$&

!"##*)&$'$$ %#$$'#-'$(

!"##&+%+'$$ %#$$'#('$*

!"##-&$#'$$ %#$$'#+'$&

$++'%#$$'#)$+#&(+ %#$$'#)'$+

$++'%#$$'#,$*##%+ %#$$'#,'$%

$++'%#$$'$#$&##&* %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$$$&##+- %#$$'$$'$&

$++'%#$$'$%$%##,, %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

--D017EFG9C6H13:3I793G! !"##$%&('$$ %#$$'#%'$(

!"##%)*-'$$ %#$$'#&'$&

!"##&+%)'$$ %#$$'#('$*

$++'%#$$'#)$)#$*- %#$$'#)'$+

$++'%#$$'$#$&##&( %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$%$%#$## %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

-/.01JKGJ5JEFG6 !"###)-%'$$ %#$$'#$'$)

!"##$%-%'$$ %#$$'#%'$(

!"##%$#)'$$ %#$$'#*'$&

!"##%)&%'$$ %#$$'#&'$&

!"##*)&+'$$ %#$$'#-'$(

!"##&+&-'$$ %#$$'#('$*

!"##-&$('$$ %#$$'#+'$&

$++'%#$$'#)$)#$%- %#$$'#)'$+

$++'%#$$'#,$*##(& %#$$'#,'$%

$++'%#$$'$#$&##%) %#$$'$#'$*

$++'%#$$'$$$&##)$ %#$$'$$'$&

$++'%#$$'$%$%#$#( %#$$'$%'$%

;<'

;=>=?

;+@

./012345/612783949/39:;<<1:/=>6/?121<8;621@

!3LM!1 9#)0M! 9#)M!1N?)0 !+"O(&?P")1! 7&Q%01P,'='

1RST? 1RST? 1RST? 1RST? ,ST?

' ** ' ' '

' $& ' ' '

' , ' ' '

' $$ ' ' '

' $& ' ' '

' &$ ' ' '

' , ' ' '

' %# ' ' '

' &$ ' ' '

- %, ' -A* $%

B- %$ ' $# $A,

, *( ' %$ %A-

& $+ ' B- %A(

% $) ' $% B%A,

* %# ' ) &A$

* %# ' * B$A%

&A+ *) ' $, )A$

*A, %( ' $- )A%

*A* %& ' $& %A-

%A, %* ' B- $A+

%A& -- ' )A) %A)

% $+ ' * B$A%

&A# %+ ' $$ &A%

, -- ' %$ $%

' %+ ' ' '

' %) ' ' '

' $) ' ' '

' $, ' ' '

' &# ' ' '

' () ' ' '

' $) ' ' '

' ** ' ' '

' +( ' ' '

B- $& ' B- B$

B- $% ' B- %A-

$ $- ' -A+ $A(

$ $$ ' -A$ $A)

B$ %% ' %% &A+

B$ $- ' $ &A%

B$ $- ' * *A)

B$ $$ ' B- B%A-

$A& $& ' )A& $A-

$A, $* ' B- %A$

$A+ %$ ' B- $A-

$A% -# *- $- $A(

B$ $$ ' $ B$

$A, $) ' +A$ %A&

- -# ' %% &A+



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&,

-./0123*431567869 !"###$%&'(( )#(('#('($

!"##()%&'(( )#(('#)'(*

!"##)(#+'(( )#(('#+'(%

!"##)$+*'(( )#(('#%'(%

!"##+$%)'(( )#(('#,'(*

!"##%&)-'(( )#(('#*'(+

!"##,%(('(( )#(('#&'(%

(&&')#(('#$($#(%) )#(('#$'(&

(&&')#(('#-(+##)$ )#(('#-'()

(&&')#(('(#(%##%& )#(('(#'(+

(&&')#(('(((%##&* )#(('(('(%

(&&')#(('()()#(#( )#(('()'()

:;'

:<=<>

:+?

-.@01A62B1C6:4D: !"###$%$'(( )#(('#('($

!"##(),*'(( )#(('#)'(,

!"##)(#%'(( )#(('#+'(%

!"##)$+&'(( )#(('#%'(%

!"##+$%+'(( )#(('#,'(*

!"##%&+#'(( )#(('#*'(+

!"##,%()'(( )#(('#&'(%

(&&')#(('#$($#(%+ )#(('#$'(&

(&&')#(('#-(+##)- )#(('#-'()

(&&')#(('(#(%##%$ )#(('(#'(+

(&&')#(('(((%##&& )#(('(('(%

(&&')#(('()()#(#) )#(('()'()

:;'

:<=<>

:+?

-E-017F77G2B19H4I534J6 !"###$%-'(( )#(('#('($

!"##(),&'(( )#(('#)'(,

!"##)(#,'(( )#(('#+'(%

!"##)$+$'(( )#(('#%'(%

!"##+$%%'(( )#(('#,'(*

!"##%&+('(( )#(('#*'(+

!"##,%(+'(( )#(('#&'(%

(&&')#(('#$($#(%, )#(('#$'(&

(&&')#(('#-(+##+) )#(('#-'()

(&&')#(('(#(%##%- )#(('(#'(+

(&&')#(('(((%##&$ )#(('(('(%

(&&')#(('()()#(#+ )#(('()'()

:;'

:<=<>

:+?

./012345/612783949/39:;<<1:/=>6/?121<8;621@

!HKL!1 8#)0L! 8#)L!1M>)0 !+"N(&>O")1! I&P%01O,'<'

1QRS> 1QRS> 1QRS> 1QRS> ,RS>

), ' ' '

)# ' ' '

)& ' ' '

+- ' ' '

(- ' ' '

)# ' ' '

)% ' ' '

($ ' ' '

)# ' ' '

(- ' ' '

), ' ' '

*% ' ' '

($ ' ' '

)& ' ' '

*% ' ' '

(, ,) - ($ ,A*

$ )% - (# (A$

+, $& - +% +A*

, )- - $A$ (A*

& )& - (+ (A$

- ,# - (+ +A,

- +& - + )A(

(# +% - -A, B)A,

$A+ +% - (( (A$

(( %$ - )# )A$

(# +* - ,A& )A&

(* ()# -- )+ +A&

$A+ )% - + (A*

() %$ ' (% )A$

+, ()# - +% ,A*

+# ** - (* ,A%

(, +% - &A% %A*

+( $( - +) $A,

(# +* - -A- ,A)

(# %# - +) &A(

() %$ - )# &A*

)# *, - * -A(

(* ,- - )$ ()

+% -) - %$ -A(

(, ,* - )% *

(& %- - )# -A-

() -# *& +# &

(# +% - * %A*

(- *# ' )+ &A*

+% -) - %$ ()



BILAGA 2

!"#$%&'() !"#$'" *+)&,

-./012345636* !"###$%#&'' (#''&#'&'$

!"##'(%$&'' (#''&#(&'%

!"##('#)&'' (#''&#*&'+

!"##($*,&'' (#''&#+&'+

!"##*$+%&'' (#''&#%&')

!"##+-*(&'' (#''&#)&'*

!"##%+'+&'' (#''&#-&'+

'--&(#''&#$'$#'') (#''&#$&'-

'--&(#''&#,'*##** (#''&#,&'(

'--&(#''&'#'+##%# (#''&'#&'*

'--&(#''&'''+##-, (#''&''&'+

'--&(#''&'('(#'#+ (#''&'(&'(

78'

79:9;

7+<

-=>017?3@62A3BC6*6D !"###,'(&'' (#''&#'&(#

!"##'(%*&'' (#''&#(&')

!"##'%,+&'' (#''&#(&(*

!"##('#,&'' (#''&#*&'+

!"##($+*&'' (#''&#+&'+

!"##*$+$&'' (#''&#%&')

!"##+-+)&'' (#''&#)&'*

!"##%+'-&'' (#''&#-&'+

'--&(#''&#$',#($* (#''&#$&',

'--&(#''&#,'*##)$ (#''&#,&'(

'--&(#''&'#'+##*# (#''&'#&'*

'--&(#''&'''+##$) (#''&''&'+

'--&(#''&'('(#'#- (#''&'(&'(

78'

79:9;

7+<

EF/014B?DG1H?CBI?*JKLM6D !"###$%'&'' (#''&#'&'$

!"##'(+$&'' (#''&#(&')

!"##('#-&'' (#''&#*&'+

!"##($+#&'' (#''&#+&'+

!"##*$+)&'' (#''&#%&')

!"##+-**&'' (#''&#)&'*

!"##%+'%&'' (#''&#-&'+

'--&(#''&#$'$#''- (#''&#$&'-

'--&(#''&#,'*##*+ (#''&#,&'(

'--&(#''&'#'+##%' (#''&'#&'*

'--&(#''&'''+##$# (#''&''&'+

'--&(#''&'('(#'#% (#''&'(&'(

78'

79:9;

7+<

./012345/612783949/39:;<<1:/=>6/?121<8;621@

!A/N!1 I#)0N! I#)N!1O;)0 !+"P(&;Q")1! B&R%01Q,'9'

1STU; 1STU; 1STU; 1STU; ,TU;

$ *+ - $A+ +A$

B% '$ - )A) B'

- *( - '% +A'

* '% - %A- (A'

' ', - ', (A%

* ', - $ +A'

' (# - + %A*

(A, (- - '% ',

(A$ (# - '' +A$

*A( (- - ', )A-

(A+ *# - '+ ,A*

+A( )+ %# '( B'

' '% - + B'

*A) (- & '' %A)

$ )+ - ', ',

-% '%# - +- (+

($ )% - *# ,A$

() ++ - (* $A(

-' '+# - -' (#

'( +$ - *' ''

% +' - ** ''

(- ''# - %, *#

') )' - + $A+

', %* - (* '*

+' '## - +- ')

(+ )) - *( '#

(( +$ - '+ ,

-* (,# ), ((# +,

% +' - + $A(

*+ ,+ & +, ')A,

-% (,# - ((# +,

,+ & & &

(, & & &

+- & & &

'+ & & &

'' & & &

(, & & &

(+ & & &

*# & & &

*( & & &

($ & & &

(, & & &

$+ & & &

'' & & &

*$ & & &

,+ & & &
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!"#"$%&'()*+,+-#.

/01023431 56789:;<3=!9>4?;// 55@892>??!:AB= 55C89!D014B=E9;?;F!4;1/

0&%G.&#+% !"#$%&'()*+&,'(-,#./( 0',+1'()*+&,'(-,#./ 0',+1'()*+&,'(-,#./

4$.&,(,"'" !"#$%&'(&+23$%&'(-,#./ !"#$%&'(&+23$%&'(-,#./ 4.'56$%&'(&+23$%&'(-,#./(

HI 7*+,(/.2'+,$' 7*+,(/.2'+,$' 7*+,(/.2'+,$'

FJ.-9KL6M9+*N !"#$%&'()*+&,'(-,#./( 0',+1'()*+&,'(-,#./ 0',+1'()*+&,'(-,#./

0OP#O,+,"'" !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.' !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.' !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.'

!Q.'9 05+.+%1'(=$$>'"/6 !"#$%&'(>5+.+%1'(=$$>'"/6 05+.+%1'(=$$>'"/6

4;R9 !"#$%&'($"&(?,$' @A&(?,$' !581.'(?A&(?,$'

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U= B B B

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U=9766CU7655 B B B

4G"U/97655 !"#$%&(>','2> !"#$%&(>','2> !"#$%&(>','2>

4G"U/9766CU7655 C96(>','2> !"#$%&(>','2> !"#$%&(>','2>

/01023431 57689VW1V3VD01= 57X89=3Y139Z0?40V 57C89W0=E9I021>2

0&%G.&#+% 0',+1'()*+&,'(-,#./ 0',+1'()*+&,'(-,#./ 0',+1'()*+&,'(-,#./

4$.&,(,"'" !"#$%&'(&+23$%&'(-,#./ !"#$%&'(&+23$%&'(-,#./ 4.'56$%&'(&+23$%&'(-,#./(

HI 7*+,(/.2'+,$' 7*+,(/.2'+,$' 7*+,(/.2'+,$'

FJ.-9KL6M9+*N 4.'56$%&'()*+&,'(-,#./( 4.'56$%&'()*+&,'(-,#./( 0',+1'()*+&,'(-,#./

0OP#O,+,"'" !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.' !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.' !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.'

!Q.'9 !"#$%&'(>5+.+%1'(=$$>'"/6 05+.+%1'(=$$>'"/6 !"#$%&'(>5+.+%1'(=$$>'"/6

4;R9 !"#$%&'($"&(?,$' @A&(?,$' @A&(?,$'

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U= !"#$%&'(?A&,()A+$2>'.+ B @A&,()A+$2>'.+

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U=9766CU7655 !"#$%&'(?A&,()A+$2>'.+ B !"#$%&'(?A&,()A+$2>'.+

4G"U/97655 C96(>','2> !"#$%&(>','2> !"#$%&(>','2>

4G"U/9766CU7655 C96(>','2> C96(>','2> C96(>','2>

/01023431 5@589?[??B=E9V;1!Z31<0 5@L89F1A:313Y 5\X89201[3F;1!?3Y3=

0&%G.&#+% 0',+1'()*+&,'(-,#./ 0',+1'()*+&,'(-,#./ 0',+1'()*+&,'(-,#./

4$.&,(,"'" 0',+1'(&+23$%&'(-,#./ 4.'56$%&'(&+23$%&'(-,#./( 0',+1'(&+23$%&'(-,#./

HI 7*+,(/.2'+,$' 7*+,(/.2'+,$' 7*+,(/.2'+,$'

FJ.-9KL6M9+*N 0',+1'()*+&,'(-,#./ 4.'56$%&'()*+&,'(-,#./( 0',+1'()*+&,'(-,#./

0OP#O,+,"'" !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.' !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.' !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.'

!Q.'9 !"#$%&'(>5+.+%1'(=$$>'"/6 05+.+%1'(=$$>'"/6 !"#$%&'(>5+.+%1'(=$$>'"/6

4;R9 !581.'(?A&(?,$' @A&(?,$' @A&(?,$'

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U= @A&,()A+$2>'.+ @A&,()A+$2>'.+ @A&,()A+$2>'.+

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U=9766CU7655 B !"#$%&'(?A&,()A+$2>'.+ @A&,()A+$2>'.+

4G"U/97655 !"#$%&(>','2> !"#$%&(>','2> D=$$)+.6>'*$$,/6.(>','2>

4G"U/9766CU7655 !"#$%&(>','2> C96(>','2> !"#$%&(>','2>

/01023431 76L89A!0=E9D0?!40YZ]RV3=

0&%G.&#+% !"#$%&'()*+&,'(-,#./(

4$.&,(,"'" 4.'56$%&'(&+23$%&'(-,#./(

HI 7*+,(/.2'+,$'

FJ.-9KL6M9+*N !"#$%&'()*+&,'(-,#./(

0OP#O,+,"'" !581.'(&96(:2;.+'1,<,8%'.'

!Q.'9 !"#$%&'(>5+.+%1'(=$$>'"/6

4;R9 E"&(?,$'

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U= B

0.'#O%H'S89T).O$%"94G"U=9766CU7655 B

4G"U/97655 C96(>','2>

4G"U/9766CU7655 C96(>','2>

!"#$"%&'(%&)*(##(+#&,-*./+&0,&-1(&2,034-.-/#/%5-0,%-(&67(+5%89%0#8,%),+&:;;<=&4,0(-&38%./(&'(%&)*(##(+#&,-*./+&0,&

/(4*(&2,034-.-/#/%5-0,%-(&67(+5%89%0#8,%),+&>???=@
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!"#"$"%&'($)"*+

+$,'-.%/0 !"#1+ 2,$$3*#4$*567*8*9,$):$./&;<$/

67=3*>?@ABC*DEF?++ !"#$ %&'

66G3*HDFFC>IJB ()"!* %&'

66K3*CLM!EJBN*?F?OCE?!+ (("#+ %&'

6=73*2P!2A2LM!B ,"#! %&'

6=Q3*BAR!A*SMFEM2 (("## '-

6=K3*PMBN*TMH!DH (*"#, '-

6G63*FUFFJBN*2?!CSA!@M (.".. '-

6GV3*O!I>A!AR ((",/ '-

6WQ3*HM!UAO?!CFARAB $+"!/ '-

=7V3*ICMBN*LMFCEMRSXY2AB $/"#$ '-

A21*/',0*+
!"#$%&'(")("*+),-).#"-#+/"("*)01223412556)789)("*+),-)/"("*):;#)"&('+.)1255<

+$,'-.%/0 =77K1=766 =766

67=3*>?@ABC*DEF?++ )"#$ )"/+

66G3*HDFFC>IJB )"/, )"/)

66K3*CLM!EJBN*?F?OCE?!+ )"/! )"+*

6=73*2P!2A2LM!B )"#+ )"*/

6=Q3*BAR!A*SMFEM2 )"** )"/+

6=K3*PMBN*TMH!DH )"*( )"++

6G63*FUFFJBN*2?!CSA!@M )"+! )"+)

6GV3*O!I>A!AR )"*! )"//

6WQ3*HM!UAO?!CFARAB )"+/ )"$*

=7V3*ICMBN*LMFCEMRSXY2AB )".* )"#*
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Jämförelse mellan Alcontrol och Eurofins analyser av identiska prov under 11 månader 2011. Skillnader i analysresultat 
testas statistiskt med parat t-test för varje parameter. Eftersom pH är logaritmiskt, har det transformerats.

!"#"$%&%# '()"* +%,-./0#123), +%,-.4561)&#15 /)7%& 8)1$.2%5$"#93)"5:

!"#$%"&'# ( )*(+, )*(-( .&

/ )*,0/ )*,0+ .&

+ )*,1( )*(2, 34%$56'#7/(8797!:;$'<%$:

- )*,/ )*,(+ .&

= )*/(0 )*//( .&

0 )*(1/ )*(2/ .&

2 )*,1 )*,2, .&

1 )*+/0 )*+,- .&

,) )*//1 )*/,2 .&

,, )*(1/ )*(2( .&

,( )*(20 )*(= .&

!:4>6'64> ( =)) -,) ?@A: .&

/ (,)) ,,)) ?@A: 34%$56'#71,87B7!:;$'<%$:

+ /1) ++) ?@A: .&

- ,1) (/) ?@A: .&

= ,()) 2+) ?@A: 34%$56'#7+/87B7!:;$'<%$:

0 (,) (2) ?@A: .&

2 /,) +0) ?@A: .&

1 2() 01) ?@A: .&

,) /,) +1) ?@A: .&

,, /() (=) ?@A: .&

,( ,))) ,1)) ?@A: 34%$56'#7+08797!:;$'<%$:

!:C&:6'6<D< ( , ,*)2 >DCEA: .&

/ )*22 )*1 >DCEA: .&

+ )*-2 )*-= >DCEA: .&

- )*1= , >DCEA: .&

= )*== )*=1 >DCEA: .&

0 )*1 )*1- >DCEA: .&

2 ,*/ ,*+ >DCEA: .&

1 ,*, ,*, >DCEA: .&

,) ,*, ,*( >DCEA: .&

,, )*12 ,*, >DCEA: .&

,( )*10 , >DCEA: .&

!# ( )*+/ )*- ?@A: .&

/ )*-0 )*-+ ?@A: .&

+ )*- )*-( ?@A: .&

- )*+0 )*+1 ?@A: .&

= )*2( )*0/ ?@A: .&

0 )*1, )*0= ?@A: .&

2 )*-0 )*=1 ?@A: .&

1 )*0/ )*2+ ?@A: .&

,) )*=2 )*0 ?@A: .&

,, )*=( )*-- ?@A: .&

,( )*=1 )*1( ?@A: .&

FG (

/ )*)(+ )*)(+ ?@A: .&
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!"#"$%&%# '()"* +%,-./0#123), +%,-.4561)&#15 /)7%& 8)1$.2%5$"#93)"5:

! "#"$% "#"$& '()* +,

- "#"". "#"$/ '()* +,

0 "#"/$ "#"$. '()* +,

& "#"". "#"". '()* +,

1 "#"". "#"$ '()* +,

. "#"$! "#"". '()* 23456789:-0;:<:=*>58?45*

$" "#"// "#"$0 '()* +,

$$ "#"$! "#"". '()* 23456789:-0;:<:=*>58?45*

$/ "#"/1 "#"%0 '()* +,

@5 / "#%$ "#/1 '()* +,

% "#0. "#!& '()* 23456789:!&;:<:=*>58?45*

! "#/ "#/. '()* +,

- "#$& "#/- '()* +,

0 "#-- "#-% '()* +,

& "#$0 "#/0 '()* 23456789:%1;:A:=*>58?45*

1 "#$- "#/% '()* +,

. "#/- "#/. '()* +,

$" "#$1 "#/1 '()* 23456789:%0;:A:=*>58?45*

$$ "#/1 "#/ '()* 23456789:!";:<:=*>58?45*

$/ "#! "#.! '()* 23456789:-&;:A:=*>58?45*

@4 / "#-- "#0 '()* +,

% $#1 $#! '()* +,

! "#%. "#0 '()* +,

- "#/% "#!/ '()* 23456789:!-;:A:=*>58?45*

0 "#1! "#.0 '()* +,

& "#/. "#%1 '()* +,

1 "#/& "#-. '()* 23456789:-!;:A:=*>58?45*

. "#1/ "#&% '()* +,

$" "#%. "#-. '()* +,

$$ "#!! "#%& '()* +,

$/ "#10 /#% '()* 23456789:0%;:A:=*>58?45*

@3 / $#% $#% '()* +,

% /#- /#! '()* +,

! $#- $#- '()* +,

- $#$ $#/ '()* +,

0 /#0 /#0 '()* +,

& $#% $#0 '()* +,

1 $#/ $#! '()* +,

. / /#/ '()* +,

$" $#! $#! '()* +,

$$ $#/ $ '()* +,

$/ /#! /#1 '()* +,

B,??C86D4( / $/" ." E(:F?)* +,

% //" $"" E(:F?)* 23456789:$/";:<:=*>58?45*

! $%" $%" E(:F?)* +,

- &/ -" E(:F?)* 23456789:!!;:<:=*>58?45*
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!"#"$%&%# '()"* +%,-./0#123), +%,-.4561)&#15 /)7%& 8)1$.2%5$"#93)"5:

! "#$ "%$ &'()*+, -./01234(5$6(7(8,903*/0,

: ""$ ;$ &'()*+, <=

# ""$ :$ &'()*+, -./01234(5:6(7(8,903*/0,

; %>$ "!$ &'()*+, -./01234(??6(7(8,903*/0,

"$ "5$ "%$ &'()*+, <=

"" "%$ "$$ &'()*+, <=

"% ??$ "!$ &'()*+, -./01234(":56(7(8,903*/0,

@03A.B*2C2*D* % %" %$E5 &F+& <=

> "; "#E; &F+& <=

? "% "%E; &F+& <=

5 "# "#E; &F+& <=

! "! "!E" &F+& <=

: ": ":E" &F+& <=

# %> %>E: &F+& <=

; "; "#E: &F+& <=

"$ "; %$E> &F+& <=

"" "# "; &F+& <=

"% "; ";E; &F+& <=

GH?IG % "!$ "?$ J'+, <=

> >5$ >$$ J'+, <=

? %: %! J'+, <=

5 %> >> J'+, <=

! "%$ "$$ J'+, <=

: ># ?? J'+, <=

# %5 >? J'+, <=

; !" >% J'+, -./01234(;"6(7(8,903*/0,

"$ ?# >: J'+, <=

"" !! 5! J'+, <=

"% "5$ :5 J'+, -./01234("$$6(7(8,903*/0,

G2 %

> "E? "E5 J'+, <=

? $E#% "E> J'+, <=

5 $E># $E:# J'+, -./01234(5"6(K(8,903*/0,

! "E% "E5 J'+, <=

: $E!: $E:? J'+, <=

# $E:> "E% J'+, <=

; "E% "E? J'+, <=

"$ $E;" "E> J'+, <=

"" $E#5 $E#% J'+, <=

"% "E> %E? J'+, -./01234(?!6(K(8,903*/0,

GL>+GL%IG % ">$$ ">$$ J'+, <=

> ""$$ ""$$ J'+, <=

? !;$ :$$ J'+, <=

5 ?"$ >#$ J'+, <=

! %>$$ %?$$ J'+, <=

: >#$ 5%$ J'+, <=
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!"#"$%&%# '()"* +%,-./0#123), +%,-.4561)&#15 /)7%& 8)1$.2%5$"#93)"5:

! !!" !"" #$%& '(

) )"" !*" #$%& '(

+" !!" ,!" #$%& '(

++ )-" ,-" #$%& '(

+. +!"" +,"" #$%& '(

/0121 . .""" +)"" #$%& '(

- .""" .."" #$%& '(

3 +-"" +."" #$%& '(

4 !*" )-" #$%& '(

* -4"" -."" #$%& '(

, ))" ++"" #$%& '(

! +."" +."" #$%& '(

) +!"" .+"" #$%& '(

+" +3"" +*"" #$%& '(

++ +4"" +*"" #$%& '(

+. .3"" .*"" #$%& '(

5(6107 - ,+ ,* #$%&

3 -+ .) #$%&

4 -- +3 #$%& 8962:;<=>+-*?>@>A&B2<162&

* 4) 43 #$%&

, 3 +) #$%& 8962:;<=>,)?>C>A&B2<162&

! .- -. #$%&

) 3, 3- #$%&

+" -. -- #$%&

++ +3 .3 #$%& 8962:;<=>3.?>C>A&B2<162&

+. .." ,* #$%& 8962:;<=>+!)?>@>A&B2<162&

7D . +E4 -E3 #$%& 8962:;<=>4*?>C>A&B2<162&

- 4E. 3E! #$%& '(

3 )E4 +E4 #$%& 8962:;<=>4--?>@>A&B2<162&

4 -E4 3E* #$%& '(

* .E! ++ #$%& 8962:;<=>,4?>C>A&B2<162&

, *E3 +. #$%& 8962:;<=>3,?>C>A&B2<162&

! 3E. *E+ #$%& '(

) -E4 4 #$%& '(

+" +E* -E. #$%& 8962:;<=>4"?>C>A&B2<162&

++ +E! +E, #$%& '(

+. -E+ -E) #$%& '(

+"8F5G05HI . +E.*80"! -E)!80"! 8962:;<=>*!?>C>A&B2<162&

- -E+*80"! -E)!80"! 8962:;<=>.+?>C>A&B2<162&

3 .E4+80"! -E)!80"! 8962:;<=>-,?>C>A&B2<162&

4 +E""80"! +E4!80"! 8962:;<=>-,?>C>A&B2<162&

* +E4!80"! -E)!80"! 8962:;<=>*"?>C>A&B2<162&

, +E.*80"! -E+*80"! 8962:;<=>*"?>C>A&B2<162&

! ,E)380") +E4!80"! 8962:;<=>4"?>C>A&B2<162&
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!"#"$%&%# '()"* +%,-./0#123), +%,-.4561)&#15 /)7%& 8)1$.2%5$"#93)"5:

! "#$%&'() "#*)&'() &+,-./012$"3242567-08,-6

"( $#((&'() $#*"&'() &+,-./012$"3242567-08,-6

"" "#((&'() 9#!)&'() &+,-./012:*3242567-08,-6

"$ $#*"&'() 9#!)&'() &+,-./0129:3242567-08,-6

;<='; $ $% "% >?@6 AB

9 :" ): >?@6 AB

= "$ "" >?@6 AB

* * % >?@6 AB

% $: $% >?@6 AB

: "% "% >?@6 AB

) "! $= >?@6 AB

! =" =% >?@6 AB

"( $= $* >?@6 AB

"" $$ $( >?@6 AB

"$ :9 !$ >?@6 AB

;'8-8 $ == =9 >?@6 AB

9 "=( "=( >?@6 AB

= =) =* >?@6 AB

* =" 9( >?@6 AB

% ""( "(( >?@6 AB

: %" ** >?@6 AB

) *9 *( >?@6 AB

! "(( :) >?@6 AB

"( %% %9 >?@6 AB

"" =) =9 >?@6 AB

"$ $!( "=( >?@6 &+,-./012"(:32C2567-08,-6

D+1EF2GB8H,/B6 $ )#$ !#" G?@6 AB

9 $( "" G?@6 &+,-./012)$32C2567-08,-6

= "" !#% G?@6 AB

* "" )#$ G?@6 AB

% 9( $= G?@6 AB

: )#= :#= G?@6 AB

) "9 "" G?@6 AB

! "% "* G?@6 AB

"( "( "= G?@6 AB

"" ! *#* G?@6 &+,-./012%=32C2567-08,-6

"$ =! 9% G?@6 &+,-./0129%32C2567-08,-6

I<J $ "= "% G?@6 AB

9 "" "" G?@6 AB

= "* "% G?@6 AB

* !#) "9 G?@6 AB

% "* $( G?@6 AB

: "* "* G?@6 AB

) "" "= G?@6 AB

! $( $$ G?@6 AB

"( ": "! G?@6 AB
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!"#"$%&%# '()"* +%,-./0#123), +%,-.4561)&#15 /)7%& 8)1$.2%5$"#93)"5:

!! !" !# $%&' ()

!* !+ !, $%&' ()

-./0121343 * !5 !* 678 ()

5 9, 9, 678 ()

9 !" !" 678 ()

" :;: !< 678 ()

# 55 5, 678 ()

+ !! +;: 678 ()

, !# !" 678 ()

: *, 5* 678 ()

!< !" !9 678 ()

!! ,;5 ,;# 678 ()

!* !!< :, 678 ()

=> * " ";: ?%&' ()

5 !! ,;9 ?%&' ()

9 9;# ";# ?%&' ()

" 5 ";" ?%&' ()

# :;, +;! ?%&' ()

+ *;# 5;5 ?%&' ()

, *;: 5;# ?%&' ()

: ";+ 9;: ?%&' ()

!< *;: 9 ?%&' ()

!! 5;9 *;+ ?%&' ()

!* +;5 !9 ?%&' ()
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!"#"$%&%# &'&%(&)*!"#"&*&+,'("$-%. /0#1234( 5.614&#1.

!"#$%"&'# ()*)+,-%*) ./012 ./012

3&%4&'# ./..56 ./..11

7"#)%,&84$')% 99 99

:)&%#$';<$%%)+&84$' ./6=>

!'8&?)'@A)*)+,-%*)##<4++'&* ./..9

B? 9.

8;<,$8 ;./9.

:CDEF8G@)'#4*4? ./2>6 HI<)#4?'J@#<4++'&*

8;<%484#<@)'#4*4? 0/51
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Bilaga 2. Fyskem i vattendrag. 
186 Marieforsleden, Tidan 2011.

Jämförelse mellan Alcontrol och Eurofins analyser av identiska prov under 11 månader 2011. Skillnader i analysresultat 
testas statistiskt med parat t-test för varje parameter. Eftersom pH är logaritmiskt, har det transformerats.
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RAPPORT 
Utfärdad av ackrediterat laboratorium 
REPORT issued by an Ackreditated Laboratory 
 
Laboratorier ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt 
svensk lag. Den ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN 
ISO/ IEC 17 025 (2005).  
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg 
skriftl igen godkänt annat. 
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Tabell 1. Lokalerna med IPS, ACID, statusklassificering och surhetsklass. 
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h4"T"4%'IPO' IJDL' LDK' A,7' HB4$'-"/04$#0'
=4&##"3,#C'I[J' IgD\' [DK' (600#&%' 1#+$#&.+'
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Tabell 2. Referensvärde och klassgränser för IPS. 

Status IPS-värde 

Referensvärde 19,6 

Hög !"#$% 

God !"&$%'()*'+"#$% 

Måttlig !""'()*'+"&$% 

Otillfredsställande !,'()*'+"" 

Dålig <8 

 

 

 



Tabell 3. Klassgränser för ACID-index. 

Surhetsklasser Surhetsindex ACID Motsvarar medel-pH Motsvarar pH-minimum 

Alkaliskt !"#$ !"#% - 

Nära neutralt 5,8-7,5 6,5-7,3 - 

Måttligt surt 4,2-5,8 5,9-6,5 <6,4 

Surt 2,2-4,2 5,5-5,9 <5,6 

Mycket surt <2,2 <5,5 <4,8 
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RAPPORT 
Utfärdad av ackrediterat laboratorium 
REPORT issued by an Ackreditated Laboratory 
 
Laboratorier ackrediteras av Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (SWEDAC) enligt 
svensk lag. Den ackrediterade verksamheten vid laboratorierna uppfyller kraven i SS-EN 
ISO/ IEC 17 025 (2005).  
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg 
skriftl igen godkänt annat. 
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Tabell 1. Lokalerna med IPS, ACID och statusklassificering. 

!"#$%& '()& *+',& )-$-./#%$//010234056&

A#B;;$CBD+"-'KNK' WH]' N' b0&##:4"7..0B##$-7"'

<8".6-'QhM' KhHQ' ]HQ' (600#&%'

'

P'?$C"##'Q',D3'h'60"4:&--.'4":"4"-.8B47"-',D3'+#$..%4B-."4':*4'P!<'4".5"+0&8"'1\P[E'

Tabell 2. Referensvärde och klassgränser för IPS. 

Status IPS-värde 

Referensvärde 19,6 

Hög !"#$% 

God !"&$%'()*'+"#$% 

Måttlig !""'()*'+"&$% 

Otillfredsställande !,'()*'+"" 

Dålig <8 

Tabell 3. Klassgränser för ACID-index. 

Surhetsklasser Surhetsindex ACID Motsvarar medel-pH Motsvarar pH-minimum 

Alkaliskt !#$% !#$- - 

Nära neutralt 5,8-7,5 6,5-7,3 - 

Måttligt surt 4,2-5,8 5,9-6,5 <6,4 

Surt 2,2-4,2 5,5-5,9 <5,6 

Mycket surt <2,2 <5,5 <4,8 

'
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Analysrapport

Östen 172 [3]

Koordinater:

X= 6496376 2011-08-30

Y= 1391267

Det. Ina Bloch

Taxa celler / l kolonier / l mm3 / l vol.% TPI

CYANOBACTERIA (blågröna "alger")
Pseudanabaena spp 394039 7903 0,00000 0,0%

Microcystis wesenbergii 2007 40 0,00026 0,1% 3

Summa 396046 7943 0,00026 0,1%
CRYPTOPHYTA (rekylalger)

Rhodomonas lacustris 81667 81667 0,01121 4,8% -1

Cryptomonas spp <20µm 50054 50054 0,01146 4,9%

Katablepharis ovalis 21075 21075 0,00189 0,8%

Cryptomonas spp 20-40µm 2529 2529 0,00380 1,6%

Summa 155326 155326 0,02836 12,1%
CHRYSOPHYCEAE (guldalger)

Synura spp 105377 76399 0,01882 8,0%

Chrysomonader 3-5µ 65861 65861 0,00434 1,9%

Mallomonas spp 5269 5269 0,00575 2,5%

Chrysomonader 7-10µ 7903 7903 0,00339 1,5%

Summa 184410 155432 0,03230 13,8%
DIATOMAPHYCEAE (kiselalger)

Diatomee, pennat 13172 13172 0,00900 3,9%

Diatomee, pennat bandbildare 13172 2634 0,00283 1,2%

Aulacoseira cf. alpigena 42151 7903 0,00628 2,7% -2

Diatomee, centrisk, 10-20µ 21075 21075 0,02036 8,7%

Tabellaria fenestrata 843 241 0,00023 0,1%

Melosira varians 3589 682 0,03356 14,4%

Summa 94003 45709 0,07226 31,0%
CHLOROPHYTA (grönalger)

Chlorococcales, >5µ 218658 218658 0,03681 15,7%

Chlamydomonas spp, 5-10µ 10538 10538 0,00034 0,1%

Botryococcus spp 2634 2634 0,01414 6,0%

Scenedesmus spp 84302 26344 0,00268 1,1%

Chlamydomonas spp, 10-15µ 2634 2634 0,00151 0,6%

Pediastrum privum 2634 2634 0,00060 0,3% 2

Tetrastrum komarekii 13172 5269 0,00094 0,4%

Tetraëdron minimum 2634 2634 0,00060 0,3%

Pediastrum tetras 963 120 0,00013 0,1% 2

Summa 338171 271467 0,05775 24,7%

DINOPHYTA (pansarflagellater)

Ceratium hirundinella 40 40 0,00033 0,1%

EUGLENOPHYTA (ögonalger)

Strombomonas jaculata 161 161 0,00020 0,1%

Trachelomonas spp 2634 2634 0,00180 0,8% 3

Euglena spp 5269 5269 0,01056 4,5% 3

Euglena spp (stor) 201 201 0,00123 0,5% 3

Phacus spp 361 361 0,01576 6,7% 3

Summa 8626 8626 0,02955 12,6%

HAPTOPHYTA
Chrysochromulina spp 26344 26344 0,00141 0,6% -2

CHAROPHYTA/CONJUGATOPHYCEAE
Closterium acutum v. variabile 201 201 0,00002 0,0% 1

Closterium spp 40 40 0,00089 0,4%

Closterium moniliferum 40 40 0,00539 2,3%

Summa 281 281 0,00630 2,7%
RHAPHIDOPHYCEAE

Gonyostomum semen 241 241 0,00217 0,9%

Statusbedömning

observerat värde statusklass
ekologisk kvot     

EK
Normaliserad klassning

Totalbiomassa, µg/L 234 hög 1,00 5,00

Andel cyanobakterier, % 0,1 hög 1,07 5,93

Trofiskt planktonindex, TPI 1,3 måttlig 0,18 2,64

Surhetsklassning (antal arter) 37 surt 0,82 4,52

Sammanvägd bedömning hög 4,52
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Analysrapport

Lången 183 [4]

Koordinater:

X= 6489294 2011-08-30

Y= 1378954

Det. Ina Bloch

Taxa celler / l kolonier / l mm3 / l vol.% TPI

CYANOBACTERIA (blågröna "alger")
Picoplankton, <2µm 43175730 43175730 0,08582 3,5%

Pico-cyanophyceer, kolonier  234944857 6150389 0,46702 18,8%

Snowella spp 1230078 24602 0,01956 0,8%

Microcystis wesenbergii 1199400 7496 0,11730 4,7% 3

Microcystis spp 586582 5622 0,03148 1,3%

Planktothrix clathrata 22345 94 0,00060 0,0% 2

Aphanothece spp 327961 375 0,00016 0,0%

Summa 281486952 49364308 0,72195 29,1%
CRYPTOPHYTA (rekylalger)

Rhodomonas lacustris 147609 147609 0,00660 0,3% -1

Cryptomonas spp <20µm 24602 24602 0,00880 0,4%

Katablepharis ovalis 12301 12301 0,00110 0,0%

Cryptomonas spp 20-40µm 187 187 0,00027 0,0%

Summa 184699 184699 0,01677 0,7%
CHRYSOPHYCEAE (guldalger)

Chrysomonader 3-5µ 67654 67654 0,00363 0,1%

Pseudopedinella spp >5µ 30752 30752 0,00764 0,3%

Chrysomonader 5-7µ 6150 6150 0,00078 0,0%

Dinobryon sociale 3936 469 0,00138 0,1%

Summa 108492 105025 0,01343 0,5%
DIATOMAPHYCEAE (kiselalger)

Cyclotella ocellata 5-10µ 455129 455129 0,68776 27,8%

Cyclotella ocellata 10-20µ 1426890 1426890 0,27144 11,0%

Diatomee, pennat 6150 6150 0,00187 0,1%

Aulacoseira islandica 472216 8808 0,43226 17,4%

Aulacoseira spp 47398 1124 0,03886 1,6%

Fragilaria crotonensis 70277 3373 0,03575 1,4% 2

Aulacoseira granulata 13965 843 0,04264 1,7% 2

Asterionella formosa 3280 375 0,00044 0,0%

Summa 2495305 1902693 1,51101 61,0%
CHLOROPHYTA (grönalger)

Tetraëdron minimum 43053 43053 0,00654 0,3%

Chlorococcales 43053 30752 0,01070 0,4%

Monoraphidium dybowskii 172211 172211 0,01603 0,6%

Tetrastrum komarekii 49203 49203 0,00352 0,1%

Scenedesmus gr Armati 147609 49203 0,00587 0,2%

Oocystis spp 129158 92256 0,01386 0,6%

Monoraphidium contortum 12301 12301 0,00015 0,0%

Elakatothrix genevensis 6150 6150 0,00032 0,0%

Coelastrum reticulatum 14524 469 0,00624 0,3% 3

Pediastrum simplex 2343 94 0,01067 0,4%

Pediastrum duplex v gracillimum 1124 94 0,00075 0,0%

Pediastrum duplex 2436 94 0,00366 0,1% 3

Summa 623165 455878 0,07830 3,2%
DINOPHYTA (pansarflagellater)

Ceratium hirundinella 187 187 0,00217 0,1%

EUGLENOPHYTA (ögonalger)

Euglena spp 937 937 0,08382 3,4% 3

Phacus tortus 94 94 0,00195 0,1% 3

Lepocinclis spp 281 281 0,01209 0,5% 3

Summa 1312 1312 0,09785 3,9%
HAPTOPHYTA

Chrysochromulina spp 615039 615039 0,03301 1,3% -2

CHAROPHYTA/CONJUGATOPHYCEAE
Closterium acutum v. variabile 18366 18366 0,00261 0,1% 1

CHOANOFLAGELLATA
Aulomonas purdyi 6150 6150 0,00020 0,0%

Statusbedömning

observerat värde statusklass
ekologisk kvot         

EK
Normaliserad klassning

Totalbiomassa, µg/L 2478 god 0,16 3

Andel cyanobakterier, % 29,1 måttlig 0,75 2,74

Trofiskt planktonindex, TPI 2,2 otillfredst. 1,92 2,55

Surhetsklassning (antal arter) 44 surt 0,88

Sammanvägd bedömning måttlig 2,55
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Analysrapport

Ymsen 175
Koordinater: 2011-08-16

X= 6505431

Y= 1392703 Det: SLU

Taxa mm3 / l vol.% TPI

CYANOBACTERIA (blågröna "alger")
Anabaena circinalis 0,03881 0,5 2

Anabaena macrospora 0,23258 2,8 2

Anabaena spp. böjda 0,33996 4,1 2

Aphanizomenon sp. 0,02886 0,3 3

Aphanocapsa delicatissima 0,01527 0,2

Aphanocapsa incerta 0,01245 0,1

Aphanocapsa sp. 0,03062 0,4

Aphanothece bachmannii 0,02014 0,2

Aphanothece sp. 0,10755 1,3

Chroococcus dispersus 0,01928 0,2

Coelosphaerium sp. 0,01328 0,2

Cyanodictyon imperfectum 0,09404 1,1 3

Cyanodictyon planctonicum 0,04520 0,5 3

Merismopedia marssonii 0,01905 0,2

Merismopedia tenuissima 0,00013 0,0 -2

Microcystis aeruginosa 0,20418 2,4 3

Microcystis flos-aquae 0,44782 5,3 3

Microcystis viridis 0,26510 3,2 3

Microcystis wesenbergii 0,97626 11,6 3

Picoplankton cyan. 0,05597 0,7

Planktolyngbya limnetica 0,00170 0,0 3

Radiocystis sp 0,01371 0,2

Romeria sp. 0,01767 0,2

Snowella atomus 0,01092 0,1

Snowella septentrionalis 0,34864 4,2

Synechococcus sp. 0,01183 0,1

Woronichinia compacta 0,19014 2,3

Woronichinia naegeliana 0,39597 4,7

Summa 3,95713 47,1
CRYPTOPHYTA (rekylalger)

Cryptaulax sp. 0,00281 0,0

Cryptomonas reflexa    <20 µ 0,01038 0,1

Cryptomonas reflexa  20-40 µ 0,02503 0,3

Cryptomonas spp.      <20 µ 0,03114 0,4

Cryptomonas spp.    20-40 µ 0,08231 1,0

Cyathomonas truncata 0,00744 0,1

Katablepharis ovalis 0,00692 0,1

Rhodomonas lacust. v. nannoplanctica 0,03821 0,5 -1

Rhodomonas lacustris 0,00825 0,1 -1

Summa 0,21249 2,6
DINOPHYTA (pansarflagellater)

Peridinium sp. 0,13695 1,6

Peridinium spp. 0,07741 0,9

Summa 0,21436 2,5
CHRYSOPHYCEAE (guldalger)

Chrysococcus sp. 0,00947 0,1 -2

Monader      <3 µ 0,00076 0,0

Monader     3-5 µ 0,00765 0,1

Monader     5-7 µ 0,01398 0,2

Monader    7-10 µ 0,00747 0,1

Spiniferomonas sp. 0,00572 0,1 -2

Stichogloea doederleinii 0,01609 0,2 -2

Summa 0,06114 0,8
DIATOMAPHYCEAE (kiselalger)

Aulacoseira ambigua 0,44604 5,3 1

Aulacoseira granulata 1,62539 19,4 2

Aulacoseira sp. 0,75080 8,9

Cyclotella spp.     10-15 µ 0,06481 0,8

Cyclotella spp.     15-20 µ 0,08338 1,0

Cymatopleura solea 0,02705 0,3

Fragilaria crotonensis 0,03138 0,4 2

Pennales 0,01814 0,2

Synedra berolinensis 0,03320 0,4

Synedra sp. 0,01090 0,1

Summa 3,09109 36,8
Forts. nästa sida
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Analysrapport

Forts. Ymsen 

Ymsen 175
Koordinater: 2011-08-16

X= 6505431

Y= 1392703 Det: SLU

Taxa mm3 / l vol.% TPI

EUGLENOPHYTA (ögonalger)

Euglena sp. 0,10176 1,2 3

Euglenophyceae spp 0,02177 0,3

Phacus tortus 0,02225 0,3 3

Trachelomonas planctonica 0,05514 0,7 3

Trachelomonas volvocina 0,04302 0,5 3

Trachelomonas volvocinopsis 0,01221 0,1

Summa 0,25615 3,1

CHLOROPHYTA (grönalger)

Botryococcus spp. 0,01921 0,2

Chlamydomonas spp.    < 5 µ 0,00053 0,0

Chlamydomonas spp.  5 -10 µ 0,00961 0,1

Chlamydomonas spp. 10 -20 µ 0,01199 0,1

Chlorococcales 0,00559 0,1

Coelastrum astroideum 0,00823 0,1 3

Coelastrum cambricum 0,00413 0,0 3

Crucigeniella crucifera 0,00410 0,0

Dictyosphaerium ehrenbergianum 0,02075 0,2

Golenkinia radiata 0,00894 0,1

Kirchneriella irregularis 0,00365 0,0

Kirchneriella lunaris 0,00443 0,1

Monoraphidium contortum 0,00027 0,0

Monoraphidium dybowskii 0,00142 0,0

Nephrochlamys subsolitaria 0,02171 0,3

Oocystis sp. 0,01904 0,2

Oocystis spp. 0,05077 0,6

Pediastrum boryanum 0,01644 0,2 3

Pediastrum duplex 0,00676 0,1 3

Pediastrum simplex 0,03135 0,4

Pediastrum tetras 0,02824 0,3 2

Scenedesmus denticulatus 0,02250 0,3

Scenedesmus gr. abundantes 0,04798 0,6

Scenedesmus gr. acutodesmus 0,00225 0,0 3

Scenedesmus gr. armati 0,01163 0,1

Scenedesmus gr. desmodesmus 0,13543 1,6

Scenedesmus gr. scenedesmus 0,00485 0,1

Sphaerellopsis sp. 0,00103 0,0

Tetraedron caudatum 0,00184 0,0

Tetraedron minimum 0,00261 0,0

Tetrastrum staurogeniaeforme 0,01027 0,1 2

Summa 0,51755 5,9

CHAROPHYTA/CONJUGATOPHYCEAE

Closterium acutum v. variabile 0,00505 0,1 1

Cosmarium spp. <10 µ 0,00420 0,1

Cosmarium spp. >20 µ 0,00196 0,0

Euastrum verrucosum 0,00319 0,0

Spondylosium planum 0,00463 0,1

Staurastrum pseudopelagicum 0,00207 0,0

Staurastrum sp. 0,04313 0,5

Staurodesmus mamillatus 0,00103 0,0

Teilingia sp. 0,00101 0,0

Summa 0,06627 0,8

HAPTOPHYTA

Chrysochromulina parva 0,00619 0,1 -2

PRASINOPHYCEAE

Gyromitus cordiformis 0,00396 0,0

XANTHOPHYCEAE

Pseudopolyedriopsis skujae 0,00374 0,0

Statusbedömning

observerat värde statusklass
ekologisk kvot         

EK

Normaliserad 

klassning

Totalbiomassa, µg/L 8390 otillfredst. 0,05 1,19

Andel cyanobakterier, % 47,1 otillfredst. 0,57 1,92

Trofiskt planktonindex, TPI 1,4 måttlig 0,17 2,54

Surhetsklassning (antal arter) 105 nära neutralt 1,00

Sammanvägd bedömning otillfredst. 1,88
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